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Dziewięć kandydatek 
do tytułu Miss Jawora '93

Garaże, zmiany ir budżecie, 
interpelacje...

Do 1 czerwca br. zgłosiło się do naszej 
redakcji dziewięć kandydatek  do ty tu łu  
najp iękniejszej Jaw orzanki. Siedem  z nich 
przedstaw iliśm y w  poprzednich num erach 
gazety, w  tym  prezentu jem y kolejne dwie.

Swoje kand y d a tu ry  zgłosiły: Dorota Di- 
duszko, ur. w  1976 r., uczennica klasy II 
ZSZ w  Jaw orze, m ieszkanka Paszowic oraz 
D anuta Dmytryik, ur. w  1975 r., uczenni
ca III kl. ZSZ w Jaw orze, m ieszkanka 
Piotrowic. Przypom inam y pięknym  Jaw o- 
rzankom , k tóre jeszcze się nie zdecydow a

ły na udział w  konkursie, że te rm in  zgło
szeń upływ a z dniem  10 czerwca br.

In form ujem y jednocześnie wszystkie 
kandydatk i, że na sobotę, 5 czerwca br. 
organizatorzy zaplanow ali dla nich sesję 
fotograficzną. Fotografik  Ja n  Stelczyk za
prasza kandydatk i w tym  dniu do red a k 
cji na godzinę 11. S tró j dowolny; z do
świadczeń ubiegłych la t w iem y, że w arto  
się ubrać w  to, w czym się czujem y n a j
lepiej, natu ra ln ie , nieskrępow anie.

Na 9 czerwca br. zaplanow ano sesję 
Rady M iejskiej. W porządku obrad przew i
dziano między innym i dyskusję nad kon
cepcją przeznaczenia terenów  pod budowę 
garaży, co jest odpowiedzią na jeden z 
w niosków  radnych. Zarząd m iasta propo
nuje zlokalizow anie kom pleksów  garażo
wych przy ulicy K rzyw oustnego na osiedlu 
S łow iańskim  — 100 garaży, przy ulicy 
Rzecznej — 50 garaży, ul. W iejskiej — 90 
garaży i ulicy S taro jaw orsk ie j — 40 g ara 
ży w  koszarach.

Na sesji m a też zapaść decyzja co do ga
raży przy ulicy P rostej — S taro jaw or
skiej. O kontrow ersjach  w spraw ie przy
działu działek pod ich budow ę mówiono 
na poprzedniej sesji.

T radycyjnym  punktem  obrad m iejskiego 
sam orządu będą in terpelacje, w nioski i za
pytania radnych, oraz odpowiedzi w ładz 
m iejskich na zapytania i w nioski złożone 
w trakc ie  poprzednich obrad.

U progu letniego wypoczynkuPręgierz i żelazna klatka 
dla łamiących prawo?

W sytuacji narastającego  poczucia za
grożenia ze strony  różnej maści p rzestęp
ców nie zdziwiło nas poparcie naszych 
Czytelników  dla rzuconego żartem  pom y
słu odtw orzenia na jaw orskim  Rynku... 
średniowiecznego pręgierza. Zdaniem  Czy
telników  byłby on skutecznym  środkiem  
wychowawczym  dla drobnych złodziejasz
ków, chuliganerii i w szelkiej maści p ija 
ków, zakłócających spokój publiczny.

Jednocześnie nasi Czytelnicy zażądali 
w ięcej szczegółów na tem at tego użytecz
nego, ich zdaniem , narzędzia. Chcąc wyjść 
naprzeciw  społecznym oczekiwaniom  po
prosiliśm y znajom ego historyka, znawcę 
problem atyki k ar i nagród w średniow ie
czu, o k ró tk i w ykład. Dowiedzieli ;my się 
na przykład, że pod pręgierzem  odbyw ali 
niegdyś hańbiącą karę ci, którzy n a ru 
szyli obow iązujące prawo. W myśl daw - 
ryych praw  m iejskich drobne przew inienia 
karane były grzyw ną, zam knięciem  do 
k la tk i lub zakuciem  w kunę, czyli żelazną 
obrożę przym ocow aną do pręgierza. Czę
sto karę łączono z chłostą, w ykonyw aną 
publicznie.

W kunę zakuw ano często kram arzy  
oszukujących na wadze, kłótliw e przekup-

29 m aja bieżącego roku na zalewie „Ja 
w orn ik” rozegrano zawody w ędkarskie o 
ty tu ł „Pierw szej w ędki Jaw ora i okolic”. 
Im preza udała się nadspodziew anie! Dopi
sali zarówno zawodnicy, jak  i... ryby, k tó 
re  w tym  dniu brały, że hej! Przez 3 godzi
ny s ta rtu jący  zgłaszali do kom isji sędziow
skiej złowione okazy, a było tego sporo. Na 
przykład najlepszy w tym  dniu  wędkarz, 
p. Bogdan W udarski, pierw szą sw oją rybę 
— karasia  — złowił już po 10 m inutach 
„moczenia k ija ”, następną po kolejnych 
4 m inutach; inne „b ra ły” co 4—6 minut...

Ostatecznie po zważeniu złowionych oka
zów i ich zm ierzeniu, kom isja sędziowska, 
k tórej przewodniczył p. Zbigniew  K ubicki 
przyznała I m iejsce i ty tu ł „Pierwszej

ki i sw arzące się gospodynie, służących 
opuszczających swoich panów  przed te r 
minem, oraz nierządnice. Na karę  pręgie
rza skazyw ano czasem złodziei, aczkolwiek 
dla naruszycieli cudzej w łasności przew i
dziane były k a ry  znacznie surowsze: obcię
cie uszu, palca lub całej dłoni.

W żelaznej klatce, ustaw ionej na pocze
snym  m iejscu w  Rynku odbyw ali karę w y
staw ieni na w idok publiczny swawoinicy, 
pijacy i osobnicy zakłócający spokój 
m ieszkańcom , zwłaszcza porą nocną. Była 
to kara  dolegliwa — zapew niał nasz histo
ryk — a reakcja  tłum u często bardzo dot- 
liw a dla skazańca.

Nie jesteśm y, jak  to w ynika z b łyska
wicznie przeprow adzonej sondy wśród n a 
szych w spółpracow ników , zw olennikam i 
kodeksu z czasów H am m urabiego czy też 
karan ia  złodziei obcięciem ręki. Jednak, 
obserw ując n ik łą skuteczność polskiego 
system u penitencjarnego czasam i nie może
my się opędzić n a trę tn e j myśli, czy tych, 
k tórzy sięgają po czyjejś m ienie nie n a le
żałoby karać obcięciem uszu.

Co na ten tem at sądzą nasi Czytelnicy?

(r)

w ędki Jaw ora  i okolic” p. Bogdanowi Wu- 
darskiem u, II m iejsce p. Zbigniewowi 
Piątkow i, a trzecie m iejsce p. Cezarowi 
Tokarzowi. G ratu lu jem y.

Przy okazji in form ujem y w szystkich 
spędzających w olny czas na „moczeniu 
k ija”, że podsłuchaliśm y sensacyjną w iado
mość, k tó rą  dzielili się s ta rtu jący  w zawo
dach. W ynika z niej, że w w odach zalewu 
„Jaw orn ik” g rasu je  k ilkunastok ilogram o
wy szczupak, k tó ry  zerw ał się już z k ilku  
haków.. Sądząc po rozm iarach k a rp ia -re -  
kordzisty, złowionego niedaw no przez p. 
P aw ła Dybałę, m usi być w  tym  sporo p raw 
dy, chociaż w ędkarze znani są z przesady.

J.M.

W krótce rozpocznie się sezon urlopow y 
i wczasowy, na turystyczne szlaki w yru 
szą dzieci i młodzież. Z ainteresow aliśm y się, 
czy zakłady pracy’ wzorem  la t ubiegłych, 
pomogą swoim  pracow nikom  w zorganizo
w aniu w ypoczynku dla nich, i ich dzie-. 
ci.

Do chwili oddania do druku  tego num e
ru  otrzym aliśm y inform ację zaledwie z 
k ilku  zakładów  ale liczym y na to, że akcja 
dopiero się „rozkręca” i inn i się też w ypo
wiedzą na ten  tem at.

P ierw sze sygnały  św iadczą o tym , że 
nie jest tak  źle. O w czasach i koloniach 
pom yślano na przykład  w  „Pollenie”. We 
w łasnym  ośrodku wczasowym  w L ubiato- 
wie nad jeziorem  Sław skim  m iejsca są już 
zarezerw ow ane na w szystkie letnie tu rn u 
sy. Pracow nicy w raz z rodzinam i zapłacą 
tylko — pełny koszt wyżywienia. N ato
m iast w  drugim  ośrodku, w  Szklarskiej 
Porębie, o feru je się tylko noclegi w  cenie 
60 tysięcy złotych od osoby. Zakład może 
też w ynajm ow ać w tym  ośrodku m iejsca 
noclegowe za około 50 tysięcy złotych od 
osoby. Na kolonie pojedzie w tym  roku

JA WORSCY BIZN ESMENI

..li nur'* -
firma, która chce sią  rozwijać

Jedną z w iększych i znanych w Jaw orze 
firm  jest Przedsiębiorstw o P rodukcyjno- 
-H andlow e ,,L inar”, spółka z o.o., m iesz
cząca się przy ulicy M ickiewicza 45. W spół
w łaścicielam i są p.p. Zdzisław a N arkiewicz, 
z zawodu praw nik , i S tan isław  N ark ie
wicz — inżynier-ekonom ista przem ysłu 
spożywczego.

Jako  pryw atny  przedsiębiorca p. N ark ie
wicz działa na tu te jszym  teren ie  od 1983 
roku; na stałe przeniósł się z Legnicy do 
Jaw o ra  półtora roku temu. Prow adzony 
przez siebie p ryw atny  zakład rzem ieślniczy 
przekształcił na początku lutego br. w 
spółkę z o.o., z kap itałem  założycielskim  
w  wysokości 10 milionów złotych. Nie była 
to sum a, za k tó rą  można by uruchom ić za
k ład  produkcyjny. Na początku pan  S tan i- 
ław  użyczył firm ie, na zasadzie umowy, 
w łasny sprzęt i w yposażenie oraz p ienią
dze na rozruch — około 1 m iliarda złotych

40 dzieci; zakład w ykupił już m iejsca dla 
w szystkich chętnych.

C ukrow nia „Jaw or”, jak  co roku, o rga
nizuje tu rnusy  wczasowe nad jeziorem  w 
Trzcielu i do końca sierpnia w szystkie 
m iejsca w ośrodku są już zajęte (są je 
szcze wolne m iejsca na wrzesień). Z w y
poczynku skorzystają wszyscy chętni. 
W czasowicze w  Trzcielu mogą liczyć w y
łącznie na obiady lub zdecydować się na 
w yżyw ienie we w łasnym  zakresie. Koszt 
pobytu jednej osoby w sezonie — od 900 
tysięcy do 1 100 tysięcy złotych, po sezonie 
nieco tan iej. N iestety, w ysokie ceny kolonii 
odstraszają ludzi, nie m a więc zbyt wielu 
zgłoszeń, n iem niej jednak  większość dzieci 
pracow ników  skorzysta z tańszego wypo- 
czvnku na obozie w Rozewiu.

Spółdzielnia Inw alidów  „Inprodus” rów 
nież zapew niła dorosłym  i dzieciom letni 
wypoczynek. W Pobierow ie nad morzem 
czekać będzie w lipcu n a  pracow ników  i 
ich rodziny 100 m iejsc wczasowych. Każde 
skierow anie kosztu je Spółdzielnię .2 100

(dokończenie na str. 2)

(dziś tw ierdzi, że zrobiłby lepiej, gdyby 
pieniądze te ulokow ał na książeczce 
oszczędnościowej). Jednak  uznał, że w ięk
sze nak łady  — to w iększa produkcja, ob
rót, a także w iększe zyski dla w łaścicieli i 
państw a. Dodać należy, że firm a posiada 
koncesję na produkcję w ina i napojów  a l
koholowych do 25 procent mocy.

Na początku zajm ow ano się głównie roz
lew em  piwa, za trudn ia jąc  8—9 osób. Kiedy 
w prow adzono przetw órstw o w arzyw ne — 
głównie konserw ow ane ogórki i paprykę 
oraz rozszerzono asortym ent napojów , f ir 
ma zaczęła się szybko rozw ijać. Zw iększa
ła  się p rodukcja i obroty, a zatrudnien ie 
pod koniec 1991 roku osiągnęło 150 osób. 
Mimo znacznych nakładów  na inw estycje, 
1991 roku firm a zam knęła zyskiem w wyso
kości 800 milionów złotych, k tóry  w cało
ści przeznaczono na dalszy rozwój.

(dokończenie nu str. 8)

„Pierwsza wędka Jawora i okolic"



U progu letniego wypoczynku
(doko&ezeoie ze «tr. 1)

tys. złotych, z czego pracow nik zapłaci 
średnio Około 20 procent. Na kolonie i 
obozy pojedzie 55 dzieci. N iem al regułą 
stały  się w yjazdy pracow ników  na dw u
dniow y wypoczynek sobotnio-niedzielny w 
góry  i nad jeziora, w  całości finansow ane 
przez Spółdzielnię. W tym  roku  ponad 120 
inw alidów  zaliczy też 2-tygodniowe tu rn u 
sy rehabilitacy jne w ram ach  dodatkowego, 
płatnego urlopu.

W Spółdzielni „Ogniwo” tylko 3 rodzi
ny  chcą jechać na w czasy zorganizowane; 
załatw iono już dla nich m iejsca po 1 m in 
900 tys. złotych, z czego pracow nik zapłaci 
około 50 procent. Większość załogi woli

wypoczywać „pod gruszą”, zarezerw ow ano 
więc po 650 tysięcy złotych dla 64 u p raw 
nionych osób. Tylko dwoje dzieci zgłoszo
no na kolonie i obozy; tu  odpłatność ro 
dziców wyniesie około 30 procent kosztu 
skierow ania.

W „Pionierze” są pieniądze n a  akcję 
socjalną, lecz wczasy i kolonie organizuje 
się na podstaw ie konkretnych  zgłoszeń, 
k tórych  na razie brak.

W Zakładach Kuzienniczych i M aszyn 
Rolniczych „A grom et” . S.A. nie uzyskali
śm y żadnych konkretnych  inform acji, 
gdyż jeszcze trw a ją  uzgodnienia ze związ
kam i zawodowym i n a  tem at odpłatności za 
korzystanie z akcji socjalnej. Po dane bę
dziemy m usieli zgłosić się osobiście.

L ikw idator „FAWEM-u” poinform ował 
nas że z b rak u  środków  nie przew iduje 
się wczasów dla pracow ników  ani dofinan
sow ania te j form y w ypoczynku. Kolonie 
i obozy rodzice także m uszą załatw ić sami; 
zakład zrefunduje im tylko część kosztów. 
Ile — jeszcze nie wiadomo.

W Spółdzielni im. Obrońców Pokoju do
w iedzieliśm y się tylko, że nie p lanuje się 
żadnej akcji socjalnej, gdyż b rak  na to 
pieniędzy. Nie odpowiedziano nam  na py
tanie, czy dokonuje się naliczeń na fu n 
dusz socjalny.

Nie słychać, aby w jaw orskich firm ach 
planow ano wycieczki, lub, jak  to bywało, 
w yjazdy na „spotkania z k u ltu rą ”. Może 
b rak  funduszy, a może ludziom  nie w  gło
wie dziś tak ie  „zbytki”?

L.K.

PO POSIEDZENIU____
ZARZĄDU ODDZIAŁU T P P -F

Czystka
20 m a ja  br. odbyło się posiedzenie zarzą

du  jaw orskiego oddziału Tow arzystw a 
P rzy jaźn i Polsko-Francuskiej. Inform ację 
o pobycie grupy  jaworzain w e F ran c ji zło
żył p. Kazim ierz Wołyniec, odpow iedzial
ny  w  mieście za kontak ty  z Francuzam i. 
Omówiono rów nież w stępnie założenia pro
gram ow e pobytu grupy  francuskiej w  J a 
worze. Pobyt zaplanow ano n a  21—27 czerw 
ca 1993 roku. W grupie, k tó rą  będziemy 
gościć, znajdą się p iłkarze o raz p rzedsta
w iciele św iata ku ltu ry . P rzy jadą rów nież 
przedstaw iciele w ładz z m iast, z k tó rym i 
Jaw o r w spółpracuje. K oordynacją pobytu 
delegacji francusk iej zajm ie się p. K azi
m ierz Wołyniec.

W spraw ach organizacyjnych zarząd To
w arzystw a podjął uchw ałę o skreślen iu  z 
listy  członków osoby, k tó re  n ie  dopełniły 
obowiązków statutow ych. U stalono, że bę
dą się one mogły ubiegać o ponowne przy
jęcie z chw ilą uregulow ania zaległych 
sk ładak  oraz ponownego złożenia dek la
racji.

W składzie zarządu pozostali: p. Zdzi
sław  Rojowski — przewodniczący, p. K a
zim ierz W ołyniec — zastępca przewodn., 
p. Józef Noworól — sekretarz, p. W łady
sław a Sakw a — skarbnik, oraz członko
wie: p. Jo lan ta  K w iatkow ska, p. Ja c e k . 
K rajew ski, p. W iesława Wrona. Honoro
w ym  przewodniczącym  oddziału jest n a 
dal p. F ranciszek  Krzyż.

• jen

N a s z a
giełda pracy

Spółdzielnia Inw alidów  „Inprodus” w 
Jaw orze, ul. P iastow ska 3, tel. 70-20-81 
przyjm ie do pracy następujących pracow 
ników :

— technika obróbki skraw aniem  — na 
stanow isko technologa,

— inżyniera: m echanika, elektrom echa
n ik a  lub elek tron ika — n a  stanowisko 
konstruk to ra  wyrobów.

*

Zakład K am ieniarsk i w  Lipie 83a za
tru d n i pracow ników  fizycznych. W ym aga
ne zaświadczenie lekarsk ie o  przydatności 
do pracy w  zakładzie kam ieniarskim .

Przyjm ow ani będą pracow nicy bez n a 
łogów (alkohol) oraz pracownicy, k tórzy 
nie porzucili pracy. W ynagrodzenie w  o- 
kresie  próbnym  od 14 000 do 20 000 zł za 
godzinę. P raca  w  system ie 3-zmianowym. 
Za dojazdy do pracy  zakład nie zw raca 
kosztów. N a okres próbny w ym agane jest 
w łasne ubran ie robocze.

ZEBRANIE OGÓLNE 
CZŁONKÓW 

T ow arzystw a Przyjaźni 
Polsko-Francuskiej

odbędzie się 14 czerwca br. 
o  godzinie 16

w sali n r  20 U rzędu M iasta 
Zapraszamy!

245r-93

2 — Gazeta Jaworska

Zostań
strażnikiem przyrody

W ram ach  edukacji ekologicznej dzieci 
i młodzieży, w dniach: 4 czerwca br. o go
dzinie 16, 5 czerwca br. o  godz. 10, 11 
czerwca br. o godz. 16 i 12 czerwca br. 
o godz. 10, w  Liceum  Ogólnokształcącym  
w  Jaw orze odbędą się spotkania szkole
niowe n a  tem at środow iska przyrodnicze
go i  zagrożeń w ynikających z działalno
ści człowieka. Zajęcia prowadzić będą 
profesjonaliści w  dziedzinie botaniki, zoo
logii i p raw a dotyczącego ochrony środo
wiska.

Zainteresow ani uczniowie szkół podsta
wowych i średnich  proszeni są o zgłosze
n ie udziału pod tel. 70-29-84 lub 70-21-89. 
Udział w  zajęciach jest nieodpłatny. Jako  
piąte spotkanie przew idziana jest wycie- 
czkd-niespodzianka.

T. PROKOPEK

Komu
g a r a ż ,
komu?

Uwaga, zainteresow ani garażam i. 9 czer
w ca br. o godz. 10 w  budynku biurow ym  
b. POM -u (ul. Rapackiego 14) odbędzie się 
drugi p rzetarg  n a  sprzedaż nieruchom ości 
po Państw ow ym  O środku M aszynowym (w 
likw idacji), w  tym  garaży.

Chętni do nabycia garaży muszą przed 
przystąpieniem  do prze targu  w płacić w a
dium  w  wysokości 10% ceny w yw oław 
czej.

(j)

Uczniowie Ogniska Muzycznego 
swoim mamom

Zgodnie z zapowiedzią, 26 m a ja  bieżące
go roku  uczniowie Społecznego O gniska 
Muzycznego im. J. Zarębskiego w ystąpili 
w  m uzeum  z kolejnym  popisem  gry. Gości, 
a szczególnie m am y pow itała uczennica 
M agdalena B adarycz w ierszem  M arii Paw - 
likow skiej-Jasnorzew skiej pt. „M atka”. 
N astępnie niżej w ym ienieni uczniowie g ra 
li d la swoich m am  najp iękniej, jak  p o tra 
fili: Ju lia  Nowak, A gata Solecka, K inga 
Sobkowicz, Agnieszka Kozioł, A nna A fta- 
nas, Adam  Żukiewicz, Iza Ciećwiera, Bea
ta  Borejko, M arta G rabow ska, Ilona Tcho- 
rowska, A rie ta  G regulska, A nna Czepnik, 
Krzysztof Koc, Ilona Struzik, P aw eł Czo- 
chara, K asia Szostakowska, Grzegorz Su

cho jad, Ju lie tta  Lenkiewicz, Daniel J a 
rząb, Dominika Jabłońska, N atalia K asiń
ska, R enata Grzywa, Iw ona Ligęcka, Ag
nieszka Slemp, U rszula i K rzysztof Żoł
nierczyk, U rszula Wołodko, M ałgorzata 
P iw ow arska, M onika M adej, M agdalena 
Badarycz.

Na zakończenie, z koncertem -niespo- 
dzianką w ystąpili: M arcin Przychodzień,
Jarosław  W itkowski i K acper Ugniewski, 
k tórzy na syntezatorach w ykonali fragm en
ty „Skrzypka na dachu” oraz u tw ór „Vo- 
la re”. Po koncercie dzieci podejm ow ały 
gości specjalnie przygotow anym  słodkim  
podwieczorkiem.

elKa

Sprawni jak
15 m aja  odbyły się W ojewódzkie Zawo

dy Sportow o-O bronne pod hasłem  „Spraw 
ni jak  żołnierze ’93”, w  których  udział b ra 
ła młodzież szkół średnich naszego w oje
wództwa. Zawody przeprow adzono w  kon 
kurencjach: s trze lan ie  z kbks, leżąc, 50
m  chłopcy i dziewczęta, rzu t g ranatem  
RG-42 do celu (chłopcy 25 m, dziewczęta 
20 m); skok w  dal; bieg na 1000 m chłop
cy i 600 m dziewczęta; spraw nościow y tor 
przeszkód — chłopcy; pierw sza pomoc m e
dyczno-sanitarna — dziewczęta. W zawo
dach uczestniczyło 6 drużyn 5-osobowych.

W kategorii chłopców I miejsce zajęła 
drużyna Zespołu Szkół Sam ochodowych z 
Legnicy. W kategorii dziewcząt I m iejsce

HOTEL „U E W Y ”
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W JAW ORZE 

P ark  M iejski (basen), tel. 21-41

dysponuje pokojami 1-, 2- i 3-osobowymi

K ort — Ścieżka zdrow ia — Posiłki w kaw iarence „U Jasia” — Zapraszam y
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żołnierze
zajęła drużyna Zespołu Szkół Zawodowych 
ze Złotoryi. D rużyny te brać będą udział 
w  zawodach strefow ych w  Szprotaw ie, 
woj. Zielona Góra. Indyw idualnie I m iej
sce zajęła Joanna Bura. a w śród chłopców 
A ndrzej Tomasik.

O rganizatorem  zawodów był Zespół 
Szkół M echanicznych w Jaworze, n a to 
m iast zawody spraw nie przeprow adzili 
działacze i sędziowie ZM i ZW LOK. N a
grody rzeczowe i dyplom y w ręczył mgr- 
Kazim ierz O rlew ski — w izytator K u ra
torium  O św iaty z Legnicy. Zapraszam y na 
zawody w  1994 roku.

T. CABAN

wiadomości

16 m aja br. w  W arszawie odbyły się Mi
strzostw a Polski w  m odnym  w śród mło
dzieży tańcu  rap . W śród finalistów  zna
lazła się Jaw orzanka, D agm ara Rój.

Z przyjem nością inform ujem y, że nasza 
tancerka w pięknym  stylu w yw alczyła ty 
tu ł m istrzyni Polski oraz p raw o , do udzia
łu  w  m istrzostw ach Europy i w  m istrzo
stw ach św iata, k tó re  odbędą się w  paź
dzierniku br. w e Francji.

N a co dzień D agm ara jest uczennicą 
I k lasy Zespołu Szkół M echanicznych w 
Jaw orze, jej hobby to n ap raw a sam ocho
dów. Tańca uczyła się sam a, obecnie po
b iera lekcje tańca tow arzyskiego u Le
szka M ącznika. Jaw orzanie będą mogli po
dziwiać jej kunszt taneczny niebaw em  na 
jaw orskim  R ynku; w ystąp i 27 czerwca br. 
podczas tegorocznych w yborów  n ajp ięk 
niejszej jaworzamki.

*
W dniach 21—27 czerwca br. w ram ach 

czerwcowego karnaw ału  Jaw orsk i Ośrodek, 
K u ltu ry  zaplanow ał p lener plastyczny z 
udziałem  artystów- profesjonalistów .

N ajpraw dopodobniej na plener p rzyjadą 
goście z F ran cji i Niem iec; z Polski orga
nizatorzy zaprosili m.in.: K rzysztofa S karb 
ka z W rocławia, D ariusza N ow aka i Ja n a  
Bocheńskiego z Legnicy. Jaw o r będzie re 
prezentow ał Ł ukasz M oraw ski, k tó ry  jest 
rów nież kom isarzem  pleneru.

*
P ara fia  rzym sko-katolicka pw. św. J a 

dwigi w  Legnickim  Polu w  dniach 16—18 
lipca br. organizuje Młodzieżowe S po tka
n ia  z G ita rą  K lasyczną w piosence re lig ij
nej, balladzie i poezji śpiew anej, L egni
ckie Pole ’93.

H asłem  przewodnim  spotkań jest „Dla 
w szystkich starczy m iejsca”. W S po tka
niach może uczestniczyć każdy, k to  zgło
si swój udział i m a ukończone 15 lat.

Zgłoszenia należy przesyłać n a  adres: 
S ek re ta ria t Młodzieżowych Spotkań, Le
gnickie Pole ’93, ul. Sw. Jadw ig i 1, 59-241 
Legnickie Pole, tel. 82-330 lub 82-395, do 
6 lipca 1993 r. R egulam in o raz k a rtę  zgło
szeń m ożna otrzym ać w Jaw orsk im  O- 
środku K ultury , tel. 70-28-78, lub w re
dakcji „Gazety Jaw o rsk ie j”.

*
Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  zaprasza na 

rec ita l K rzysztofa Daukszewicza 18 czerw 
ca br., godz. 19, do k ina „Jub ila t”.

Bilety w  cenie 50 tys. zł są do nabycia 
w  kiosku „U G utka i T ońka”, R ynek 15, 
oraz w  JO K -u, Rynek 5.

*
29 i 30 maj-a br. odbyły się Im presje  

Taneczne — Jaw o r ’93. W im prezie zorga
nizow anej przez Jaw orsk i O środek K u ltu 
ry  oraz klub taneczny „Rom an” w y sta rto 
w ało ponad 30 liczących się w  Polsce k lu 
bów, w śród nich JK T „Rom an”.

W kategorii do la t 10 w ygrała p ara  z 
k lubu  „Laltina” W rocław  — Krzysztof Po
trzebow ski i D agm ara T rebenda, drugie 
m iejsce zajęła para  z „Małego A ktanu” 
W rocław  — B artłom iej P iasecki z K atarzy
ną Kubicką. W kategorii do 12 la t  zwy
ciężyli K rystian  Jagodziński i G abriela 
E le rt z „B ravo” W rocław, drugie m iejsce 
przypadło Łukaszow i M atuszczakowi i K a
si A ntonkiewicz z naszego klubu.

W kategorii 13—14 la t jaw orska para 
Paw eł G rzyw a i M arta Ziomek zajęła III 
m iejsce; w  klasie E + D  Ireneusz O siatycki 
i Joanna W alaszek w ytańczyli II m iejsce; 
w  klasie  C A rtu r  Iw ankow icz i M arta 
K aczm arek zaję li II miejsce.

W klasie A w ystartow ały  najlepsze pary  
z naszego klubu. Duży sukces odniosła 
m łoda p ara  A -klasow a JK T  „Rom an” 
A rek i K inga Jakubow scy, zwyciężając w  
te j kategorii. D rugie m iejsce w yw alczyła 
rów nież nasza para, M ariusz Zakrzew ski 
i Bogusław a Jelonek, a trzecie miejsce 
przypadło parze  z „Isk ry” W rocław, M ar
kowi Jurczakow i i Sylw ii M alarz.

T urn iej był bardzo dobrze obsadzony, 
sędziowie mieli sporo kłopotów  z w ytypo
w aniem  zwycięzców. Wszyscy uczestnicy 
podkreślali dobrą organizację im prezy oraz 
w spaniałą atm osferę. Nie zaw iedli rów nież 
sponsorzy, o których napiszem y w  n as tęp 
nym  num erze. Szczególnie słowa podzię
kow ania należą się rodzicom, k tó rzy  g re
m ialnie w łączyli się w  przygotow anie tu r 
nieju. Podziękow ania k ieru jem y rów nież 
pod adresem  dyrekcji Szkoły Podstaw ow ej 
n r  2, k tó ra  w yraziła  zgodę na przeprow a
dzenie im prezy w  swojej sali.

Dużą w yrozum iałość okazał p. Leszek 
Chrzanowski, k tó ry  po trafił pogodzić po
by t s ia tka rek  „G w ardii” W rocław  z n a 
szą im prezą. jen



Urodziny
żony

8 kw ietn ia m oja M ałżonka obchodziła 
urodziny. Każdy, kto patrzy  w Je j tw arz, 
w oczy, zlustru je  figurę, tw ierdzi, że jest 
Ona młodsza ode mnie o piętnaście lat. 
No to — dziewczę czarujące.

Tego dnia stara łem  się być chłopcem 
przem iłym , a nie, broń Boże, japońskim  
mężem, bo jestem  urodzony, czyli szlach
cicem z pochodzenia, dobrze urodzony, nie 
za wysoko, tylko na skarpie nad W isło
kiem , w chatce m ałej.

M aria — to w ieloznaczące imię. Albo 
księżniczka jakaś, królow a M aria A ntoni
na, k tó ra  kazała jeść ciastka zam iast Chle
ba, albo M arysieńka, albo przeorysza, albo 
grzesznica, w iarołom na in trygan tka, zależy 
w k tórym  kraju . Dzisiaj w ygląda niczym 
róża pąsowa. Z rana zerw ałem  się i pobie
głem do sklepu po różne artykuły , by Ona 
nie m usiała dźwigać, dzisiaj, gdy skończy
ła... Otóż tego dnia ukończyła czytać jedną 
z moich powieści, „M atkę Śnieżną”; po
wiedziała, że jest to książka o miłości, o 
rodzinnym  domu, o solidarności m atek, a 
te w artości jakże są niezbędne w „epoce 
lodowcowej”, gdy praw o „kłów i pazurów ” 
n ie m ilknie, niestety. I ta  powieść okazała 
się najm ilszym  prezentem  dla M atki dw oj
ga dzieci, córki i syna.

I nagle wszystko się odmieniło, życzenia, 
gratu lacje , ciepłe słóweczka. Nie w ierzy
łem  uszom, gdy rzekła do mnie: ekscelen
cjo, arcym istrzu, kocham  Cię diabelnie,

przyjdę do Ciebie w noc m ajow ą, czyli za 
miesiąc. Powiesiła mój po rtre t w  kuchni i 
rzekła, że m inął Je j reum atyzm , że odzy
skała apetyt, że nie ucieknie ode mnie, że 
da na mszę za zbaw ienie m ojej duszy, ba, 
że polubiła erotyki. Dała mi zaskórniak  w 
wysokości 100 tys. złotych z m ojej em ery
tury . Rozkosz. Jeszcze dodała, gotując 
zupę grzybową, że takiego w łaśnie chciała 
mieć męża. W tedy ja powiedziałem , że nic 
tu  nie ma ku naszej krzyw dzie, a le  jest 
nam  to ku czci i chwale. Padłem  na kola
na. Pomogła mi powstać, bo chwycił mnie 
ból w kręgosłupie.

K iedy-raz byłem  w Jaw orze (zresztą nic 
raz), zobaczyłem przez o tw arte  okno w ła
śnie tak ą  scenę przy ulicy S tarom iejskiej. 
To m nie uradow ało, bo dopatryw ałem  się 
podobieństw a w obchodach urodzin n a 
szych Małżonek. On, ten  Jaw orzanin . też 
m usiał sm akować ten miód z ust swojej 
pani. Jak i m orał z tego w ypływ a? Im 
jesteście Panie starsze, to czyńcie na pa
m iątkę swoich urodzin tak ie  w łaśnie wy- 
gibasy.

W ynoście pod niebiosy w ybrane dzieło 
m ęża-zarozum ialca. N aw et kupcie mu taka 
książeczkę, z nagim i babam i, m ulatkam i 
zwłaszcza, w różnych pozycjach i kolorach. 
Zapew niam , że każde urodziny staną się 
świętem , jakiego nie ma naw et w k a len d a
rzu egipskim, księżycowym, berdyczow- 
skim  .greckim, rzym skim , gregoriańskim , 
juliańskim , kościelnym, m uzułm ańskim , 
słonecznym, żydowskim. To będzie tylko w 
kalendarzu jaw orskim , a jest to zabaw a 
dziecięca.

Pani M ałżonka, robi P ana M ałżonka, w 
dniu swoich urodzin — w konia.

GERARD GÓRNICKI

(3)

Pierw si przybyli do Schuberta , k tóry  
m iał najw iększe gospodarstwo, 20 mórg 
w ięcej niż inni i trzech synów:' najsta rszy  
zginął jeszcze we w rześniu, najm łodszy był 
obibokiem, a potem  n a ją ł się do nowo 
o tw arte j kopalni w W olfsdorf (Wilków) i 
do wsi w racać nie chciał, w ięc dziedzicem 
schubertow skiego erbhofu  został' średni 
syn Fritz, k tó ry  upadł na głowę w w ieku 
la t 12, um iał powozić, ale na gospodarza 
się nie nadaw ał, w ięc s ta ry  Schubert po
sm arow ał odpow iednie dłonie, by F ritza 
w brew  praw u czynić spadkobiercą. Sam 
dziwaczał coraz bardziej, opow iadał w szy
stk im  sąsiadom , że w  Biblii w yczytał, iż 
Żydzi zabijali swych królów  m niej w ięcej 
co pięć lat, „co i my pow inniśm y czynić”, 
m iał szczęście, że n ik t nie złożył donosu na 
Gestapo, a więc w ielkim  zyskiem  było dla 
niego przybycie Bogusław a la tem  1940 r.

Bogusław  m iał 19 la t i był uczniem  tech
nikum  w  Sosnowcu. W chwili, gdy zaczął 
osta tn ią  klasę, nas ta ł 1 w rześnia i SS w y
słało go w  transporc ie  na Śląsk. Gdy po
jaw ił się u Schuberta , mówiąc o wiele 
lepszą niem czyzną niż inni i objaśniając, 
że Bogusław to po niem iecku G ottlieb, lu 
dzie Schuberta  nieco się przestraszyli — 
jak  to, człowiek z w ykształceniem  jako ro
botnik ro lny — ale Bogusław  z zapałem  
w ziął się za pracę, k tó re j nigdy przedtem  
nie w ykonyw ał tak , że już pod koniec 40 
roku wszystko um iał. R ezultat był taki, 
że sta ry  Schubert, przed oddaniem  ducha 
w ram ionach kochanki, k tórą, m ając już 
la t 70, punk tua ln ie  co sobotę odwiedzał, 
przepisał pół gospodarstw a na Bogusła

wa. Jako  B auer S chubert firm ow ał wszy
stko Fritz, czego w ym agało praw o, ale n a j
w iększa gospodarstw o było w łaściw ie w rę 
kach polskich i pozostało przez to u ra to 
wane.

Kłopoty zaczęły się la tem  1941 roku, 
gdy to „Pan F iih re r”, jak nazyw ał go Dok
tor, zaczął się bawić w N apoleona i n a 
ta r ł na Rosję. P ierw szym  widocznym  re 
zu ltatem  k am ra n ii w schodniej bvli nowi 
robotnicy: do S chuberta  przybyli U krainka 
A nastazja i Polak Paweł. A nastazja n a jw y 
raźniej lekkiego prow adzenia, natychm iast 
spróbow ała uwieść F ritza , ale F ritz  w 
ogóle nie w iedział, co to kobiety i nie był 
zainteresow any, więc próbow ała w inny 
sposób umocnić sw oją pozycję: oświadczy
ła, że U kraińcy są pracow nikam i dobro
w olnym i i poza tym  sprzym ierzeńcam i 
Niemców, a więc należy ich lepiej trak to 
wać niż Polaków  czy Francuzów, zaś Po
lacy to swołocz... L atem  na polu doszło do 
gw ałtow nej k łótni z Bogusławem , którego 
nazw ała sukinsynem , a jego m atkę kurw ą, 
chłopak kazał jej milczeć, ale darła  się n a 
dal, chcąc go sprowokować, aż dał je j w 
tw arz, po czym w rzasnęła, że doznała obra
żeń cielesnych i nie jest w  stanie p raco
wać. F ritz  nie um iał spraw y załagodzić, 
bo niczego nie pojm ow ał, jego siostra 
Lotta stanęła w  obronie Polaka, bo w ie
działa, że ty lko oń może uratow ać gospo
darstw o. i przyłączył się do nich Paw eł; u 
Schuberta  zaistn iała sy tuacja  typow a dla 
całej wsi: U kraińcy nienaw idzili Polaków, 
a Polacy U kraińców , i ci i ci silniej niż 
nienaw idzili Niemców, i każdy obóz m iał 
„swoich” Niemców.

cdn
(opracowanie: AvF)

Tajemnice wahadełka
czyfli praktyczny kurs radiestezii

Z  książką
do „Koła fortuny"

Do niedaw na bardzo się biedziłem, jak 
w ygrać los, by znaleźć się w śród zwycięz
ców telew izyjnej gry. T eraz już nie m am  
takiego problem u. W łaśnie tra fiła  w  moje 
ręce znakom ita książka S tanisław a Nycza- 
ja  pt. „M ała księga przysłów  polskich”, 
w ydana przez oficynę „STON”, Kielce, w 
1993 r. Bomba. Kto nie w ierzy, jakby  po
wiedział Gombrowicz, ten trąba.

Nyczaj znalazł sposób na atrakcyjne, 
m ądre  i równocześnie poważne opracow a
nie najw ażniejszych przysłów  polskich, 
k tóre pow inien znać każdy Polak. Jak  w ia
domo, przysłow ia m ądrością narodów. Ny
czaj, in teligentny w ydaw ca i równocześnie 
autor, zdaw ał sobie spraw ę, że przysłowia 
tak  trzeba opracować, by były one czytel
ne, k larow ne i jasne. U porządkow ał więc 
je alfabetycznie, zredagow ał zgodnie z re 
gułam i najlepszych oficyn, dał odpow ied
nio duże czcionki, by czytać mogły babcie 
i wnuczki, i w ypuścił w tych dniach 
egzem plarz na rynek.

Przypom nijm y, za autorem , że przysło
wia to .... lap idarne, treściw e sform ułow a
nia jakichś praw d ogólniejszych”. P rzy
słowia — jak  pow iada Nyczaj — definiują,

23 m aja  o godzinie 10.00 w sali odczyto
w ej M uzeum Regionalnego został roz
strzygnięty konkurs historyczny „Dzieje 
Jaw o ra”. O miano najlepszych znawców 
przeszłości w łasnego m iasta toczyły boje 
drużyny z jaw orskich szkół podstawowych. 
Odpowiedzi uczniów oceniała kom isja w 
składzie: P io tr W ątrucki, W łodz;m ierz M u
siał, P io tr Pacak, B arbara Skoczylas-Stad- 
n ik  i M irosław  Szkiłądź.

F inał sk ładał się z 10 rund . W każdej 
rundzie drużyna o trzym ała pytanie, zaś 
w  przypadku praw idłow ej odpowiedzi do
staw ała 1 punkt. N ajlepsi okazali się A n
drzej Rajczakow ski, K rzysztof Duszeńko i 
M arcin Malec ze Szkoły Podstaw ow ej nr 
5 k tó ry  na 10 m ożliwych punktów  zdobyli 
9. N atom iast w przypadku drugiego i trze 
ciego m iejsca trzeba było przeprow adzić 
dogrywkę. W efekcie za zwycięzcami up la
sowała się Szkoła Podstaw ow a n r  2 w sk ła
dzie: K atarzyna W asilewska, P io tr M a
chowski i Miłosz Mróz. Trzecia była d ru 
żyna ze Szkoły Podstaw ow ej n r  4: M arcin 
Niedzielski i M ichał Sokołowski; czw arte 
miejsce zajęły uczennice ze Szkoły P odsta
wowej n r 7: Joanna Szeliga, Joanna Dziu
bek i Agnieszka Jankiew icz. Należy pod
kreślić, że przygotow anie młodzieży było 
bardzo dobre. Uczniowie św ietnie daw ali 
sobie radę z" podchw ytliw ym i pytaniam i. 
Jest to niew ątpliw ie także zasługą ich n au 
czycieli.

Po południu, o godzinie 14.00 spotkała 
się młodzież z jaw orskich szkół średnich i

nauczają, przestrzegają, zakazują lub n ak a 
zują, ale też — dodajm y od siebie — w pro
w adzają tonację hum orystyczną, rubaszną, 
zjadliwa n ieraz krótkochw ilną. Są więc 
znakom itą zabawą, nie p rzestając być 
źródłem  wiedzy i poznania. P rzypatrzm y 
się niektórym .

Oto kilka przysłów  o gadaniu. A że gada
nie w  naszym  k ra ju  to tow ar deficytowy, 
w arto  m u się dokładniej przyjrzeć. Posłu
chajm y:

— Gada, jakby  w szystkie rozum y pojadł. 
(Niezły kąsek, co?! — St. S.).

— Gada, a kupy  się to nie trzym a.
— Gada, aby gadać (czyżby to o naszych 

przezacnych posłach i parlam en tarzy 
stach? — St. S.).

— Gadu, gadu, a czas ucieka.
— Ludzie gadają, a w ia tr  niesie. (Oj, n ie

sie, niesie! — St. S.).
Albo coś o m ałżeństw ie:
— Ciężki, ciężki kam ień m łyński, jesz

cze cięższy stan  m ałżeński. (Ba! Skąd my 
to znamy?! — St. S.).

Do dzieła więc, C zytelniku „Gazety”. 
Jeśli jeszcze nie masz „M ałej księgi przy
słów polskich”, udaj się do księgarni, a 
jeśli tam  się znajdziesz, pomyśl o takim  
przysłow iu z cyklu „F o rtuna” : „Kogo w ie
czór fo rtuna zasmuci, tego rano pocieszy”. 
Już  wiesz, co m asz czynić. Szykować się 
do w yjazdu do W arszawy, koniecznie z 
książką Nyczaja pod ręką.

STANISŁAW  SROKOW SKI

osoby dorosłe. Zasady konkursu  były po
dobne, jak  w  przypadku dzieci ze szkół 
podstaw owych. Tu pierw sze m iejsce za
jęło Liceum  Ogólnokształcące, rep rezen to 
w ane przez Joannę K ubiak, W aldem ara 
Bochenka i A ndrzeja K arpow icza (na 10 
punktów  zdobyli 8). Tuż za nim i, z 7 punk 
tam i był Ł ukasz Ścieżka, trzecie m iejsce 
zajął Krzysztof Dybowski, a czw arte m iej
sce zespół Liceum  Medycznego: D agm ara
Kozak, A gata Robak i M onika K ostrzewa.

W czasie, gdy kom isja obradow ała nad 
przyznaniem  nagród, młodzież m iała oka
zję zwiedzić najnow sze w ystaw y czasowe 
w  M uzeum: „Wieś w  m alarstw ie polskim ” 
i „Rewolwery i p isto lety”.

Doceniając w ysiłek drużyn kom isja w rę
czyła dyplom y dyrektorom  jaw orskich 
szkół. A trakcyjne nagrody dla najlepszych 
w konkursie ufundow ali: przewodniczący
R ady M iasta Jaw ora p. P io tr W ątrucki, 
redakcje: „Gazety Jaw orsk ie j” i „Ziemi
Jaw orsk ie j”, Tow arzystw o M iłośników J a 
w ora, panow ie Rom an Badarycz, Zdzisław 
Rojowski oraz M uzeum Regionalne w J a 
worze. O rganizatorzy . konkursu  h istorycz
nego: Tow arzystwo M iłośników Jaw ora  i
M uzeum Regionalne bardzo dziękują za 
hojność.

M amy nadzieję, że w  przyszłym  roku  do 
konkursu  przystąpi liczniejsza jeszcze g ru 
pa młodzieży, dla k tó rej w ażna i bliska 
jest przyszłość Jaw ora.

MS

(2)

Chcąc spraw dzić, czy dane lekarstw o bę
dzie skuteczne, lub też czy nie zaszkodzi 
nam  spożycie danej potraw y, obok lewej 
ręk i położonej na stole umieszczamy le k ar
stwo, potraw ę, czy też inny badany przed
miot. W ahadło um ieszczam y pośrodku. 
Dobra skuteczność, zgodność, pozytywny 
skutek  u jaw ni się ro tac ją  w ahad ła  otacza
jącą rękę i przedm iot — u mężczyzn w 
praw o, u kobiet w  lewo. Niezgodność, nie- 
sktuteczność, negatyw ny sku tek  u jaw ni się 
oscylacją przedzielającą rękę i przedm iot. 
A ktyw na praca w ahadła, czyli tzw. m eto
da m entalna, pozwala natychm iast otrzy
mać odpowiedź bez zniekształceń przez ja 
kiekolw iek uboczne w pływy.

Człowiek w sw ojej podświadom ości gro
m adzi wszystko, co przeżył i czego do
świadczył. Nie um ie jednak  z tych nagro
m adzonych w iadom ości korzystać. W ciągu 
w ieków  nauczył się myśleć logicznie, roz
w inął rozum  i w ykorzystał go. Z m niej
szył jednak  w rodzony m u instynkt. O du
czył się zważać na sygnały pochodzące 
z głębi podświadomości. To, co zw ierzęta 
jeszcze zachowały, człowiek posuw ając się 
dalej w  swym  rozw oju zatracił.

Pam ięta jm y jednak  o jednym : pracując 
z w ahadłem , należy zawsze i każdorazowo 
postaw ić dokładne pytanie. Dla nab ran ia  
w praw y postąpim y następująco. N ajpierw

zredagujm y sw oje py tan ie w  m yślach. N a
stępnie usuńm y z tego py tan ia wszystkie 
zbędne słowa. T eraz to, co pozostało z 
pytania, p rze transponujm y na obraz. Po 
prostu  nauczm y tlę  w yobrażać sobie p y ta 
nie.

Dopiero pod koniec ustaw m y w ahadło 
nad badanym  przedm iotem  i pozwólmy 
mu zareagow ać na pytanie. Jak ie  powinno 
być pytanie? P ytan ie powinno być krótkie, 
jasne, i precyzyjne, ponieważ odpowiedź 
pow ołuje się na pytanie. Powinno ono być 
zredagow ane, by odpowiedź mogła brzmieć 
„ tak ” lub „nie”.

Ja k a  pow inna być odpowiedź? O dpo
wiedź może być potw ierdzająca, czyli 
„ tak ” (co również może oznaczać i pozy
tyw ny, dobry, pożyteczny, zdrowy, w łaści
wy, dodatni znak +  itp.) lub zaprzeczająca, 
czyli „nie” (co oznacza też: niepozytyw 
ny, niedobry, niepożyteczny, niezdrow y — 
chory, niewłaściw y, niezgodny, u jem ny 
znak — itp.).

Można też uzyskać odpowiedź „nie 
w iem ” albo zero, lub „nie chcę nic o tym  
w iedzieć”, co zachodzi wówczas, kiedy py
tan ie jest niew łaściw ie sprecyzowane. P a
m iętajm y, by jedno py tan ie nie składało 
się z dwóch członów i ńie było w  nich 
słów „albo”, „jeżeli”, czyli słów dw uznacz
nych.

JOZEF K A JA

Legenda o powstaniu Świn
Dawno tem u śląskie ziemie przem ierzał 

wielce nieszczęśliwy Czech o im ieniu Bi- 
woj. K ilka la t trw ały  jego w ędrów ki od 
czasu, kiedy wyszedł z ojcowskiego dwo
rzyszcza, położonego w  górach nad Małą 
Upą. N ikt w tedy nie przypuszczał, że jego 
imię przejdzie do legendy, a jego postać na 
trw ałe  zwiąże się z m iejscowością Świny...

Pewnego dnia Biwoj zaw itał do W ilko
wa koło Złotoryi, gdzie zobaczył piękną 
Kaśkę, córkę rycerza W ilka. Oczarowany 
Biwoj postanow ił poślubić dziewczynę, ta  
jednak  postaw iła mu w arunek. M usiał na j- 
najp ierw  zdobyć rycersk i pas i srebrne 
ostrogi. W yruszył więc Biwoj na poszuki
w anie sławy. Chodził po dolnośląskich gro
dach w idyw ano go od Bolesławca do 
Kłodzka, od Jeleniej G óry do Sycowa, jego 
imię znane było w śród w rocław skich 
mieszczan, zakonników  ze Strzegom ia, ko
paczy złota z okolic Lw ów ka i Z łotoryi i 
innych. Pewnego razu  tra fił do Je len iej 
Góry, gdzie na w łasnych plecach, w  obec
ności kasztelana, w ynosił w ielki dzwon na 
wieżę kościelną. K asztelan, mimo że był 
zachwycony, to jednak  nie ofiarow ał mu 
rycerskiego pasa.

K tóregoś dnia, kiedy nieszczęśliwy Bi
woj szedł z Lubaw ki do Jaw ora i znalazł 
się nad Nysą Szaloną, zobaczył ślady dzika; 
z w yrządzonych szkód w ynikało, że to 
w ielki okaz. Ruszył jego tropem  szczęśli

wy, że w końcu będzie się mógł w ykazać 
sw oją odw agą i siłą. K iedy po długiej w al
ce zabił dzika, postanow ił zabrać zwierzę 
i ofiarow ać je księciu w  Jaw orze jako do
wód swojego m ęstw a. K iedy przybył do 
Jaw ora, przyw ita ł go sam książę. M arzenia 
sta ły  się rzeczywistością. W niedzielę po 
mszy św. Biwoj miał być pasow any na ry 
cerza...

W najbliższą niedzielę po przybyciu 
dzielnego w ojaka, przed kościołem  w  J a 
worze odbyła się uroczystość pasow ania 
Biwoja na rycerźa. Uczestniczyło w niej 
w ielu mieszczan jaw orskich, była wśród 
nich córka rycerza W ilka — K aśka. K sią
żęcy oficjalista odczytał w szystkim  książę
cy pergam in, z którego w ynikało, że Biwoj 
z nad M ałej Upy sta ł się rycerzem  i lenn i
kiem  księcia. Nowo pasow any rycerz o trzy 
m ał rów nież inne przyw ileje. Od tego dnia 
m iał się pieczętować i ozdobić swoją ta r 
czę głową dzika. Ponadto  książę nakazał 
rycerzow i w m iejscu, gdzie zranił św inię 
(tak daw niej nazyw ano dzika), w ybudo
w ać kasztel o nazw ie Świny.

Biwoj uczynił wszystko, jak kazał k sią 
żę. Zbudow ał kasztel i został jego panem . 
U zyskując rycerski pas i srebrne ostrogi 
spełnił rów nież wolę p ięknej Kaśki, k tó 
ra  została jego żoną i panią kasztelu.

A. OLEJNIK
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PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjm uje: w torki i p iątk i w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY

— specjalista chirurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

— specjalista ch irurg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 
przyjm uje: w tork i i p iątk i w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— m gr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃ SKA  przyjm uje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz  chorób w ew nętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOW ĄS

przyjm uje we w tork i i czw artki o godz. 16.30—17.30 i69r-93

SKLEP AUDIO-VIDEO — Jawor, ul. Chrobrego 11 

oferuje atrakcyjną formę sprzedaży ratalnej 

RATY BEZ PORĘCZYCIELI
w system ie 18-miesięcznym, przy  miesięcznych odsetkach 2,4%

PONADTO OKRESOWA BONIFIKATA TV CURTIS 
Z TELEGAZETĄ I BEZ — o 300 000 złotych

Z A P R A S Z A M Y !

204r-93

O G ŁO SZEN IA drobne USŁUGI

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe, 36 
m 2 (2 pokoje, kuchnia, wc), IV p. Telefon 
70-35-85 w  godz. 19—21. 398d-93

Zarząd Ogniska TK KF „Jaw orzanie” po
siada wolne pomieszczenia biurow e, moż
liwość adap tacji na gabinety  lekarskie. 
C entrum . Jaw or, ul. C hrobrego 26a. 4i3d-93

Sprzedam  pomieszczenie n a  garaż lub 
magazyn, w elem entach. M ierczyce 9, te le
fon 874-475. 454d-93

Sprzedam  kiosk handlow y ty p u  Bamor. 
W iadomość: Paw ilon H andlow y przy uli
cy K rólowej M arysieńki 8, do godz. 15 i po 
giodz. 15: ul. W rocław ska 17/26. 464d-93

Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze M-3 
przy ul. Szkolnej, IV piętro, na większe 
do III piętra, Tel. 70-21-31. 467d-93

Sprzedam  garaż w łasnościowy przy ul. 
P rostej. Wiadomość w  redakcji. 469d-93

Sprzedam  lub zam ienię na samochód 
osobowy dom w Siekierzycaoh n r  6, na 
działce o pow. 0,61 ha. Tel. 70-22-21.

470d-93

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe w 
Jaworze. Tel. grzecznościowy 70-32-85.

472d-93

Sprzedam  m ieszkania: M-3, II piętro  i 
M-4. I piętro  oraz garaż. Ul. Dmowskiego 
2c/4. 480d-93

LEKARSKIE

P oradn ia W ad Postaw y. G abinet p ryw a
tny. L ekarz ch irurg  Ryszard Tchorow ski 
zawiesza działalność do odwołania.

10#d-93

"Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i  p ią tk i od godz. 16, ul. A rm ii K rajow ej 
l ig , tel. 70-28-81. . 450d-93

E lektrom echanika sam ochodowo-ciągni- 
kowa — W acław  Olbik, Jaw or, ul. Wie
niaw skiego 8 (garaż 61), tel. 70-42-63, za
prasza codziennie w  godz. 9—16. W ykonuję 
usługi również u klienta. 444d-93

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na raty. Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 25-23.

Angielaki — tłum aczenia. Tel. 49-12.
ltłd-il

W ideofilmowanie. Gniewków 9a. 257d-93

W ideofilmowanie. Ul. W itosa 7/21. Te
lefon 44-55. 334d-93

W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

BETONIARNIA Piotrow ice 141 (k. szko
ły) p rodukuje: pustak i Alfa, bloczki beto
nowe, płyty WPS, p ły tk i chodnikowe, k ra 
wężniki, obrzeża, kręgi studzienne i k an a 
lizacyjne, nakryw y i przepusty. Zakład 
prowadzi usługi załadowcze i tran sp o rto 
we. Tel. 33-04, 30-68 Jaw or (rano i w ie
czorem). 387d-93

N apraw a lad, zam rażarek i szaf chłod
niczych. Rynek 33 m. 4, Zbigniew  B uja- 
nowski.

Boazeria, m ozaika, park ie t, kasetony, li
stwy, sprzedam. M ierczyce 9, tel. 874-475.

453d-93

P ryw atna Szkoła N auki G ry na gitarze 
solowej, rytm icznej i basowej, ze słuchu 
ew entualnie z nu t. Jaw or, ul. T uw im a 3.

System y antyw łam aniow e, alarm y M ult 
Lock. Tel. 70-34-85. ’ 473d-93

Zam ki, zabezpieczenia. Tel. 70-34-85.
474d-93

MOTORYZACYJNE Domofony. Tel. 70-34-85. 475d-93

Sprzedam  F iata  126p, 1986 r. Telefon 
70-34-43. 400d-93

4 — Gazeta Jaworska

Sprzedaż, m ontaż pozycjonerów i anten 
TV-SAT. Tel. 70 -34- 85. 476d-93

N apraw a — m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
t e l .  grzecznościowy 70 - 35-13 . 48id-93

S K L E P
»JUBILER -  UP0MNKI«

Jawor, Rynek 22

oferuje w ciągłej sprzedaży:

— WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA
— ZEGARKI oraz KALKULATORY firm y Casie i Citizen 

— LUSTRA KRYSZTAŁOWE (w różnych rozm iarach)
— UPOM INKI NA KAŻDĄ OKAZJĘ!

w dziale muzycznym:
— DUŻY WYBÓR GITAR AKUSTYCZNYCH,

— STRUNY, KOSTKI, PAŁKI PERKUSYJNE i inne akcesoria

NA RATY — BEZ PORĘCZYCIELI!
2,48°!o w skali miesiąca!

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE — WZMACNIACZE 
PIANINA — ORGANY CASIO — SPRZĘT ELEKTRONICZNY 

i MUZYCZNY powyżej 2 m in złotych

Z A P R A S Z A M Y !
197r-93

ROŻNE

Sprzedam  krow ę wysoko cielną. Pomo
cne 94. 468d-93

Sprzedam  sypialnię — okleina dębowa — 
(2 łóżka łączone z szafkam i, szafa 4-drzwio- 
w a z 2 lustram i). Tel. 70-28-22 do godzi
ny 15. 471d-93

Sprzedam  suknię ślubną. Tel. 70-46-98.
477d-93

Sprzedam  ogrodzenie m etalowe i hak do 
Skody. Tel. 70-43-20 . 478d-93

Sprzedam  kam erę video „Sony” 8 mm. 
Tel. 70 - 43- 26 . 479U-93

Sprzedam  maszynę do drew na „Dyma 
4”, piła, heblarka, tokarka 1,3 kW, l-fazo- 
wa. Ul. W rocław ska 2.9c/14, po godz. 15.

482d-93

Okazja! Tanio sprzedam  am plituner ste
reo AWS 303 „Tosca” oraz wzm acniacz 
WSH 311D „T raw ia tta”, w  stanie b. do
brym . Wiadomość w  redakcji. 483d-93

Dwuosobowe pokoje 
nad morzem

DO WYNAJĘCIA
TEL.: DARŁOWO 39-50

217r-93

WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon: Jaw o r 70-84-21

l*r-93

GABINET
STOMATOLOGICZNY

LIDIA KORZENIEWSKA-MUCHA

UL. JASNA 5a/4, tel. 70-42-82

czynny w poniedziałki i czw artki 
w godz. 17—20

208r-93

PRZEDSIĘBIORSTW O USŁUGOW O-PRODUKCYJNE i HANDLOWE 
„COM-D”, Sp. z o.o. w Jaw orze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA LOKALE UŻYTKOWE

Przedm iotem  przetargu  jest wysokość czynszu za 1 m 2 pow. użytkowej.

1. W rocław ska 3 o pow. użytkow ej 116,54 m 2, bez w skazania branży, 
cena wywoławcza 15 000 z ł /m 2.

2. Lim anowskiego 9 — 2 lokale o pow. użyt. 20,60 i 39,50 m2, bez w skazania 
branży, cena wywoławcza 25 000 z ł /m 2.

3. Kolejowa 1 o pow. użytkow ej 47,80 m 2, bez w skazania branży, 
cena wywoławcza 30 000 z ł /m 2.

4. Chrobrego 1 o pow. użytkow ej 87,06 m 2, bez w skazania branży, 
cena wywoławcza 35 000 z ł /m 2.

Prace rem ontow e lub adaptacy jne w lokalu w ykonuje przyszły najem ca na 
w łasny koszt i ryzyko (zmiany w lokalach usytuow anych w strefie podległej 
ochronie konserw atorskiej w ym agają zgody Woj. Konser. Zabytków), P rzetarg  
odbędzie się 9 czerwca 1993 r. o godz. 13 w  świetlicy PUPiH  „Com-D” Sp. z o.o. 
w Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25. Lokale oglądać 8 czerwca br. Spotkanie za
interesow anych w b iurach odpowiedniego tery to ria ln ie  ZGM -u o godz. 10. 
Poz. 1 i 3 — ZGM-I, ul. W rocław ska 19 oraz poz. 2 i  4 — ZGM -II, ul. M ickie
wicza 46. P rzystępujący do przetargu w inni wpłacić w adium  w  wysokości 
5 m in zł za każdy lokal w  kasie PUPiH  w ' dniu prze targu  do godz. 12. W przy
padku uchylenia się do 17 czerwca br. od podpisania um owy w adium  przepa
da na rzecz w ynajm ującego. Zastrzega się praw o uniew ażnienia przetargu w 
części lub w  całości bez podania przyczyn.

2391-93



CZWARTEK — 3 czerwca

program  I I J ” TTil 1 h PTI Wi
6.00 „Białe tango” (2) serial tp
7.15 „K linika w  Szw arzw aldzie” (18) 

serial prcd. niem ieckiej
8.00 To lubię — Spotkanie z A ndrzejem  

Drawiczem  (powt.)
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Klub P arad ise” (6) serial k rym i
nalny  prod. USA

10.50 M agazyn ubezpieczeń społecznych
11.30 P rogram  o Adam ie Bojarze — 

artyście plastyku, pasjonującym  się 
historią oręża polskiego

12.00 W iadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 B iennale sztuki dla dziecka
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „K linika w Szw arzw aldzie” (18) 

serial prod. niem ieckiej
18.10 M agazyn katolicki
18.30 P rogram  dokum entalny o generale 

dyw izji Jerzym  Gotowale
18.45 Żulu Gula
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Klub P arad ise” (6) serial USA
21.10 Tylko w  Jedynce
21.50 Śpiew a Edyta Bartosiewicz
22.15 Pegaz
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 F ilm  dokum entalny o Leszku Ko

łakowskim
0.15 Wiech na dobranoc 
0.20 G orąca linia 
0.30 To lubię
1.30 „Łuk E rosa” film  prod. polskiej
3.10 „Fordon” film  dok. o w ięźniarkach

politycznych z la t 1945—1956

program  II

8.00 Panoram a
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Życie w  ZOO” serial USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.05 „N orw id” film  dok.
10.40 Przeboje Dwójki
11.00 P anoram a
11.15 „B aryłeczka” film  prod. francuskiej
13.00 P anoram a
13.05 Seans film owy
13.35 Polski rock
14.00 Studio o tw arte
15.00 T ruskaw kow e studio
15.25 „Bogdan i inni" film  dok.
16.00 W ielka piłka
16.30 P anoram a
16.35 Pow tórka z przeszłości
16.50 „Życie w ZOO” serial USA
17.15 W spólna Europa
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F akty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „M istrzejow ice” film  dok.
20.00 Muzyczny festiw al w  Brzegu
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „P rem iera” film  fab. USA 

0.40 R elacja z w rocław skiej w ystaw y 
sztuki aw angardow ej

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. Moniuszki 10

— TRW AŁA PIANOW A

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOW ANIE — 
koleston 2000

91r-93

SZYLDY — REKLAMY 
SKLEP OBUWNICZY
JAWOR, UL. STASZICA 12 

telefon 28-99

— obuwie damskie
— obuwie młodzieżowe
— obuwie męskie
— rajtuzy dziewczęcę 

białe — 6 500 zł

program  I
program  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.20 Domowe przedszkoje

10.00 ..Małpa w zim ie” film  prod. fran.
11.15 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 B iennale sztuki dla dziecka
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 N ajw iększe w ydarzenia XX w ieku
18.00 Praw o i bezpraw ie
18.20 Randka w ciemno
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Izabela kłam czucha” (1) film  prod. 

w łoskiej (2-częściowy)
22.00 R eporter
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 G orąca linia
23.20 „W ojna secesyjna” (3) serial USA 
0.35 Saga piosenki francusk iej
1.25 Listy śpiew ające A. Osieckiej
2.20 „Akwen E ldorado” (2) serial tp
3.05 „Legenda krzem ienia” film  dok.

program  II

12J1--93

8.00 P anoram a
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Pole Position” serial animow.
9.10 „K ate i A llie” serial kom. USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.05 C him era — m agazyn literack i
11.10 A nim als
12.10 Bezludna w yspa
13.00 P anoram a
13.05 A ustralijczycy
13.50 P rogram  m uzyczny
14.35 La la mi do
15.00 Studio sport — CSIO
16.00 K lub Yuppies?
16.30 P anoram a
16.40 „K ate i A llie” serial kom. USA
17.05 „Pole Position” seria l animow.
17.30 „Przerw any film ” film  dok.
18.00 F akty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.20 „Na tropie szaleństw a” film  USA 

wyst. K im Novak, Joan  Collins
23.45 L isty  do M adeleine
24.00 P anoram a

0.10 T eatr sensacji: Lucille F letcher — 
„Pomyłka, proszę się w yłączyć” 
w reż. Jerzego Gruzy 

0.50 Studio sport

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

rejestrac ja  w cen tralne j ew idencji 
kom puterow ej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok klubu „P iast” — jam niki) 

Telefon 43-36

114r-93

7.30 Blok program ów  rolnych
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 i „M ama Nic” (1)

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 „M ordercze oszustw o”film  dokum. 

o korporacji G eneral E lectric
11.30 „U ranow e p ię tno” film  dok.
12.00 W iadomości
12.10 M agazyn 60/90
12.40 Podróże na celuloidzie
14.00 W alt Disney przedstaw ia: „Kacze 

opowieści” i „Cień s trach u ” (1)
14.45 T ea tr wspom nień: A leksander F re 

dro — „Pan Jow ialsk i”
17.00 Teleexpress
17.25 „D etektyw  w su tan n ie” (6) serial
18.20 P rem iery  M uzycznej Jedynki
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „M iliony B rew stera” kom edia USA
22.15 Elton John.
23.05 W iadomości
23.15 Sportow a sobota
23.40 „Złośliwe dem ony” horro r USA

1.05 M istrzostw a F rancji w tenisie ziem 
nym

2.05 „Akwen E ldorado” (3) serial tp
2.55 Noce w  Las Vegas

program  II

7.30 W ojskowy program  dokum entalny
8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 P rogram  w  języku migowym
9.25 Lekcja języka migowego
9.40 Dzień ochrony parków  narodow ych

10.50 Róbta co chceta
11.15 D w ójka w K am pinosie
11.45 Zw ierzęta św iata
12.25 D w ójka w  K am pinosie
13.00 W zrockowa lista  przebojów
13.30 D w ójka w K am pinosie
14.00 Koszykówka zawodowa NBA
14.50 Dwójka w  K am pinosie
15.00 T ransm isja  program u telew izji w ło

skiej z okazji M iędzynarodowego 
Roku Rodziny

17.55 Losowanie Totalizatora
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 „The fire  nex t tim e” (1) film  fab.

prod USA (2-częściowy)
20.10 W ielki sport — CSIO
21.00 Panoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 C him era — m agazyn ku ltu ra lny
22.00 Dwójka w K am pinosie
22.15 Benny Hill
22.45 „Ognisty krzyż” (4, ost.) serial USA
23.40 Dwójka w  K am pinosie
24.00 P anoram a

0.05 Koszykówka zawodowa NBA

PPHU Dwernicki
Jaw or, ul. S taro jaw orska 29b 

telefon 70-29-87

poleca produkty
amerykańskiego koncernu 

„P e n n z o i 1”
SĄ TO MIĘDZY INNYMI:

— oleje silnikow e m ineralne i syn te
tyczne najw yższych kategorii
wg API, jedo- i wielosezonowe, 
we w szystkich klasach lepkości 
wg SAE

— oleje m otocyklowe 2- i 4-suwowe
— oleje przekładniow e w  klasach: 

GL-5, GL-4, GL-1 i do au tom a
tycznych skrzyń biegów

— oleje hydrauliczne
— uniw ersalne oleje trak to row e

ZAPRASZAMY DO W SPÓŁPRACY
zakłady pracy, sklepy m otoryzacyjne, 

stacje benzynowe 
i w szystkich zainteresow anych

229r-93

NIEDZIELA — 6 czerwca

program  I

7.03 „Podwodna odyse 'a  ekipy kap itana 
C ousteau” serial dokum entalny

7.45 Rolnictwo na świec;a
8.15 Notowan a
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek E urek i” serial USA
9.25 T eleranek i film  z serii „D usty”

10.15 J: jyk angielski dla dzieci
10.25 „Sięgnąć n ieba” (11) serial dok.
11.20 M agazyn Morze
11.40 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.25 Telew izyjny koncert życzeń
12.55 Tęczowy m usic-box (1) fragm enty  

koncertu  galowego z okazji Dnia 
Dziecka

13.15 Z kam erą w śród zw ierząt
13.30 Tęczowy m usic-box (2)
14.00 „Żegnaj R ockefeller” (8) serial tp
14.30 P ieprz i w anilia
15.00 M istrzostw a F rancji w tenisie ziem 

nym
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K lejnot w koronie” (2) serial ang.
21.10 Popołudniow y un iw ersy te t telew izji

łatw ej, lekkiej i przyjem nej: te a tr  
telew izji — osobowości

22.00 Sportow a niedziela
23.15 Gorąca linia
23.25 „Homo N ovus” film  prod. węgier- 

sko-radzieckiej
0.50 P rogram  kabaretow y
2.00 „Akwen E ldorado” (4, ost.) serial tp
2.50 M uzyka w Łazienkach K rólew skich

program  II

7.25 Przegląd tygodnia dla niesłyszących 
.7.55 „Tajem niczy opiekun” serial anim.
8.20 F ilm  dla niesłyszących: „K lejnot 

w koronie” (2)' serial ang.
9.10 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Poranek sym foniczny W OSPRiT
12.00 „Rodzinny bum erang” (56) serial 

prod. ang ielsko-australijsk ie j
12.45 W eekend
13.05 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.55 R eportaż o B runonie K am ińskim , 

jedynym  w  W arszawie m istrzu 
szew stw a artystycznego

14.10 Anim als
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.05 Słowa i tw arze: M arek Nowakowski
17.55 Mój św iat — rem iniscencje te a tra l

ne
18.30 Halo dzieci
18.35 „I nastaw ie w ielki ogień”
18.35 „The fire nex t tim e” (2, ost.) film 

prod. USA
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panoram a
21.35 Koło fortuny
22.10 Satyryczne teksty  S tan isław a B arań 

czaka
22.40 Rom anse rosyjskie śpiewa Alosza 

A w diejew
23.15 Studio sport — CSIO
24.00 Panoram a

0.05 P rogram  artystyczny

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

59-220 Legnicv, ul. Zielona 5 /6  
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l . / f a x  608-18

Gazeta Jaworska — 5

PIĄTEK — 4 czerwca SOBOTA — 5 czerwca

RADIO

LEGNICA



PONIEDZIAŁEK — 7 czerwca

program  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (192) serial USA
10.50 Uszyj to sam a
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią
11.30 T eatr, czyli św iat — rozmowa 

z Janem  Kobuszewskim
12.00 W adomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Im perium  pana B ritta sa” (1) serial 

kom ediowy prod. angielskiej
17.50 A ntena
18.10 Magazynio
18.20 Z Polski rodem
18.45 P raw nik  domowy
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 M iniatury
20.15 Tealtr telew izji: Iw an Turgieniew  

„M iesiąc na w si”
22.30 P rosto z Belw ederu
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 „Die K inder” (2) serial ang.

0.10 G orąca linia
0.20 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
1.20 „Lorca — śm ierć poety” (2) serial 

prod. hiszpańskiej
2.15 S tudio sport —liga argentyńska

WTOREK — 8 czerwca

program  I

program  II

8.00 Panoram a
8.05 Program  lokalny
8.35 „Tajem nicze złote m iasta” (ost.)
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ona — m agazyn dla kobiet

10.05 Przeboje Dwójki
10.35 K olekcjoner — m agazyn
11.00 Panoram a
11.10 7 dni polskiego sportu
12.10 T elekonferencja Dwójki (powt.)
13.00 Panoram a
13.05 „400 pomysłów W irginii” (4) serial 

prod. francuskiej
14.00 „Rock S teady” (9) serial muzyczny
15.00 „Św iat Sm ithsoniański” serial USA
16.00 G aleria Dwójki
16.30 P anoram a
16.35 Sport — m agazyn NBA
16.50 „Tajem nicze złote m iasta” (ost.) 

serta l anim ow any
17.15 Przegląd kronik  filmowych
17.50 PKF,
18.00 F akty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Nasz w iek” (7) serial dok.
20.00 „Ałlo, aillo” serial ang.
20.30 Auto — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Ucieczka z C cw ry” (4) serial austral.
23.00 M araton trzeźwości
23.40 Noc i stres
24.00 Panoram a

PUNKT HANDLOWY

IQD □QQB
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artyku ły  papiernicze

— druki akcydensowe

o r a z

PODRĘCZNIKI SZKOLNE 
dla klas od 0 do V III

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

6 — Gazeta Jaworska

6.00 „Lorca — śm ierć poety” (2) film  
prod. hiszpańskiej

6.55 A ntena
7.35 Bill Cosby show
8.00 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przdszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Die K inder” (2) serial ang.
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjem ne z pożytecznym
11.30 K u ltu ra  ludow a — konteksty.
11.45 Klub sam otnych serc
12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik-tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.50 A utom ania
18.10 O dolańska 10 — m agazyn historycz.
18.40 Sejm ograf
19.00 W ieczorynka 
19.30’ W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.15 „L ata jak  Sandw icze” film  obyczaj, 

prod. francuskiej
22.00 Z życia wzięte
22.30 K lub dobrej książki 
22.45, Wiadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 Inne kino
23.50 G orąca linia
24.00 Pow rót bardów  — A ntoni M uracki 

0.30 „Błękitny pokój” film  prod. polskiej
1.00 „Piwo” film  prod. polskiej
1.25 T eatr telew izji: M ikołaj Erdmam — 

„Sam obójca” reż. K azim ierz K utz

program  II

8.00 Panoram a
8.05 Program  lokalny
8.35 „A nnette” (6) serial aniimow.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.05 Ekspres reporterów
10.35 Przeboje Dwójki
11.00 P anoram a
11.05 M araton trzeźwości
11.45 „E rnestyna” opera komiczna
13.00 P anoram a
13.05 Ojczyzna — polszczyzna
13.30 „O statni szlif” kom edia USA 

z F lipem  i Flapem
14.00 Studio o tw arte
15.00 „Dylan Thomas: Pod mlecznym la 

sem ” film  biograficzny ang.
16.00 Sposób na starość
16.20 Magazyn przechodnia 1
16.30 Panoram a
16.35 Im age — style w  modzie
16.50 „A nnette” (6) seral animow.
17.15 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 Fakity
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Dylain Thomas: pod mlecznym la 

sem ” film  biograficzny ang.
20.00 Non stop kolor — magazyn
21.00 Panoram a
21.30 Sport

UWAGA, OKAZJA!

Zakład
Produkcyjno-Usługowy 

branży budowlanej

ADAM TARGOSZ
UL. STAROJAW ORSKA 65

wykonuje na zamówienie:
PUSTAKI ALFA 1, 1/2 

cena 7 500 i 4 000 złotych 
cem entow o-w apienne 

DACHÓWKA 60 tys. zł za m 2 
BLOCZKI BETONOWE 

5 500 zł za 1 szt. 
MALOWANIE DACHÓW 

farbam i specjalnym i „A krysil”

ZAPRASZAMY!
2251-93

21.45 K oło 'fo rtuny
22.20 „Czworo przyjació ł” film  obyczajo

w y USA 
0.20 P anoram a

ŚRODA — 9 czerwca

program  I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Smiiarć ucznia” (5) serial n ie m ..
11.00 Muzyczna Jedynka
11.05 „Jerzego Sroki opowieści z Podha

la ” film  dokum entalny
11.30 M agazyn mniejszości narodow ych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Sam i o sobie — m agazyn n asto la t

ków oraz „Oddział dziecię6y”
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „N iańka” (5) serial w łoski
18.15 K lin ika zdrowego człowieka
18.35 My i św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Elim naeje do MS w piłce nożnej: 

H olandia — Norwegia
22.05 Nasze polskie
22.30 Leksykon polskiej m uzyki rozryw 

kowej — T. Love
22.45 W iadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 G orąca liniia
23.20 „Zygfryd” film  prod. polskiej

1.15 „Białe tango” (3) serial tp
2.15 To lubię — jazz
3.00 Najw iększe w ydarzenia XX w ieku

program  II

8.00 P anoram a
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Przygody H ucka F io n a” serial jap.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.05 Język niem iecki (30)
10.35 Przeboje Dwójki
11.00 Panoram a
11.15 3 kw adranse ze sportem
12.10 Róbta co chceta
12.30 Auto — m agazyn
13.00 P anoram a
13.05 „W ielkie nadzieje” (1) serial ang.
14.00 Śttudio o tw arte
15.00 Z ziemi polskiej
15.40 „M iejsce” film  dok.
16.00 A rtysta  i jego św iat: M arc Chagall
16.30 Panoram a
16.35 Z w iatrem  i pod w ia tr
16.45 Losow-anie Totalizatora
16.50 „Przygody H ucka F in n a” serial jap.
17.15 M agazyn ekologiczny
17.35 Od pierwszego do pierwszego
18.00 F ak ty
18.30 P anoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Moda — m agazyn parysk i n r 1
20.00 „W ielkie nadżie je” (1) serial ang.
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatra lne  Dwójki: T ankred 

D orst „M am ut” reż. Feliks. F alk
23.20 „W cieniu K atyn ia” film  dok.
24.00 P anoram a

U NAS NAJTANIEJ!

SKLEP
GALANTERYJNY

JAWOR. PLAC WOLNOŚCI 
(przy bram ie P arku  Pokoju)

zaprasza

na najtańsze zakupy:
ra jstopy  m idi — 6 500 zł 
— rajstopy  m axi — 9 000 zł 

— koszulki baw ełniane już 
od 22 000 zł

jak  również skarpety , pam persy, 
ozdoby do włosów itp.

ZAPRASZAMY!
2151-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELS TAPT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E  C I .K”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET 'i W KOSZACH, WIEŃCE

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym  Klientom 
proponujem y

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z Mt-procentowym rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc

pod numer, 35-H9

R O L N I K U !
TOMA-ROL
SNOWIDZA 54 

prowadzi sprzedaż 

w godz. 8— 18:

pasze treściw e z Dolpaszu — 
W rocław, dla kurcząt, drobiu do
rosłego, p rosiąt i tuczników,

4lć środki ochrony roślin
201r-93

PHU „ R O L T E  X ”
JAWOR, UL. WITOSA Gb/8 

teł. 48-63 po godź. 15

oferuje NAWOZY
■PO CENACH FABRYCZNYCH

W MAGAZYNACH:
— JASTROW IEC 23, w godz. 8—15
— ZĘBOWICE 30, w godz. 8—18,

tel. 32-57 U0I-S3

G E O M F .T R
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

wszelkie prace geodezyjne 
łfc prace budow lano-

-projektow p 
&  ksero

• • BiSO ®®
JAW OR, UL. LIMANOW SKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

P unk t fabryczny 
nawozów azotowych

CZYNNE:
w dni robocze 8—16 

w soboty robocze 8—12

telefon 70-27-83

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 800 tys. zł 
WAPNO — 32 tys. złotych (worek) 

CEGŁA pełna i dziuraw ka 
SUPOREKS — PUSTAKI Max
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Rok założenia 1920

W A R T A  — TUiR S A.
AGENCJA W JAW ORZE, UL. PIŁSUDSKIEGO 11, teł. 22-89

Oferuje Państwu szeroką gamę usług ubezpieczeniowych
SZCZEGÓLNIE POLECAMY PAŃSTWU:

1. Ubezpieczenia kom unikacyjnej AC, OC, NW. Uwaga! Zielona k a rta  bezp ła t
nie dla posiadaczy sam ochodów  osobowych na użytek w łasny. W ubezpie
czeniu AC — zakres ubezpieczenia rozszerzony poza te ry to rium  RP bez 
dodatkow ej opłaty.

2. Ubezpieczenia kosztów  leczenia i NW w czasie podróży zagranicznej (w okre
sie od 1.06.93 do 31.08.93 roku  udzielam y zniżki preferencyjnej).

3. Ubezpieczenia kosztów leczenia NW i OC dla cudzoziemców w czasie poby
tu  W Polsce.

4. Ubezpieczenia ciąży mnogiej.
5. Indyw idualne i grupow e ubezpieczenia następstw  nieszczęśliwych w ypad

ków. Nowość: okres ubezpieczenia za roczną opłatę młodzieży szkolnej 
obejm uje 16 miesięcy.

6. Ubezpieczenia budynków  i m ienia od ognia i innych zdarzeń losoWych.
7. Ubezpieczenia m ienia od kradzieży.
8. Ubezpieczenia m ieszkań.
9. Ubezpieczenia rolne.

W szystkie ubezpieczenia m ajątków  reasekuru jem y w pew nych firm ach 
zachodnich. Jesteśm y firm ą spraw dzoną i stabilną.

GW ARANTUJEMY M IŁĄ I FACHOW Ą OBSŁUGĘ 
Szczegółowe inform acje w  siedzibie Agencji w godz. 8—16

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
241r-93

PRZEDSIĘBIORSTW O USŁUGOW O-PRODUKCYJNE i HANDLOWE 
„COM-D” w Jaw orze, HURTOW NIA przy uL W rocław skiej 19. tel. 70-30-45 

(za w iaduktem  kolejowo-drogowym )

przypomina szanownym Klientom, że prowadzi 
SPZEDAŻ HURTOWĄ I DETALICZNĄ

MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, SANITARNYCH i METALOWYCH

PO KONKURENCYJNYCH CENACH

Przyjedź — Zadzwoń — Sprawdź!
PONADTO SPRZEDAJEM Y w yroby w łasnej sto larn i i la s try k am i, tj.; 

drzw i klepkowe, ościeżnice drew niane, okna, boazerię, listw y przyścienne, 
parapety , ław ki parkow e i ogrodowe z lastrika , p ły tk i lastrikow e, nagrobki itp.

ZAPRASZAM Y CODZIENNIE w godz. 7—15, W SOBOTY w godz. 8—12
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PRZEDSIĘBIORSTW O USŁUGOW O-PRODUKCYJNE i HANDLOWE 
„COM-D” Sp. z o.o. w Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25

WYKONUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:
1. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE

— sto larka typow a okienna skrzynkow a i krosnow a oszklona, oraz na 
osobiste zamówienie,

— sto larka drzwiowa płycinowa typow a oraz na zamówienie,
— elem enty schodów i stopnice schodowe, podstopriice schodowe, deski po

liczkowe, poręcze i tralk i,
— balu strady  balkonowe i tarasow e,
— podokienniki drew niane,
— regały  drew niane i półki,
— deski podłogowe, listw y przyścienne, ćw ierćw ałki, opaski drzw iow e oraz 

boazeria w raz z listw am i i kątow nikam i w ykończeniowym i,
— m ontaż ścian działowych drew nianych i ażurow ych obitych płytą wió

row ą lub pilśniow ą tw ardą,
— szklenie ram  drew nianych zdejm owanych,
— oraz inne roboty zlecone na indyw idualne życzenie zam awiającego.

i
ZAMÓW IENIA na ww. usługi i w szelkich inform acji udziela Wydział 

P rodukcji i Usług — S to larn ia , ul. Poniatow skiego 14, p. A ndrzej Mróz,
tel. 70-30-42 w. 121,

2. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAM IENIARSKO-BETONIARSKIE

— ekspresow e w ykonyw anie nagrobków  lastrykow o-granitow ych po jedyn
czych i podwójnych,

— przygrobowe płytk i lastrykow e, g ranitow e oraz m ieszane (wzory na oso
biste zamówienie),

— ław ki siedzeniowe przygrobowe, parkow e i ogrodowe z la stryka  (drzew 
ce drew niane),

— gazony n a  kw iaty  prostokątne i kw adratow e,
— w ykonanie p ły t napisow ych z g ran itu  białego i czarnego szwedzkiego 

typu  „ lab rad y t” i „G abro”,
— budow a grobowców pojedynczych i w ielorodzinnych z bloczków betono

wych i cegły z otynkow aniem  i białkow aniem ,
— obsypyw anie grobów grysem  m arm urow ym  „biała M arian n a” i g ran ito 

wym  szarym,
— w ykonanie i ustaw ian ie płotków  drew nianych na groby,
— inne w yroby lastrykarsko-kam ien iarsko-beton iarsk ie  na indyw idualne 

życzenie zam awiającego.
ZAMÓWIENIA na ww. usługi i w szelkich inform acji udziela W ydział 

P rodukcji i Usług — Zakład L astrykarsk i, ul. Poniatow skiego 25, 
p. Irena Bojanow ska, tel. 30-41 w. 105.

UWAGA:
P łatne  przelewem ,"gotówką z możliwością rozłożenia na raty.
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Odchudzanie termiczne 
Elektropunktura 

Masaże
Gabinet Fizjoterapii

UL. RAPACKIEGO 9 
telefon 70-28-52

poniedziałki, środy i p iątk i 
w godz. 15—18 

w tork i i czw artk i 
w  godz. 8—11

2231--93

PHU „ O B A X ”
JAWOR, UL. CHOPINA 2a 

telefon 70-32-39

oferuje:
W SZYSTKIE WYROBY Z FOLII tj.:

— folie spożywcze
— woreczki na śmieci

— woreczki do pakow ania 
artyku łów  spożywczych

— woreczki śniadaniow e
— ścierki, ściereczki, gąbki, w yroby 

firm y Packlan  P ack -P last
2161-93

LECZNICA DLA ZWIERZĄT w Jaworze, Zamek Piastowski
UL. ZAMKOWA 1, tel. 70-33-62

od 1 do 19 czerwca 1993 roku prow adzi 

OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIE PSÓW PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE

Szczepieniu podlegają psy szczepione powyżej drugiego m iesiąca życia 
oraz szczepione w 1991 roku.

Szczepienia odbyw ają się codziennie w godz. 12—15, w soboty 9—15. 
Szczepienie W S tarym  Jaw orze odbędzie się 19 czerwca 1993 r. o godz. 12 

na placu PG R -u (tj. tam , gdzie odbywało się w 1991 r.).
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K om ornik Sądu Rejonowego 
w  Jaw orze

Km. 306/92 do 200/93

Jaw or, dnia 24.05.1993 r.

E K O
ZDROWA ŻYWNOŚĆ 

EKOLOGICZNA
już w sprzedaży 

w sklepie spożywczym 
przy ul. Zamkowej 15
ZAPRASZAM Y w szystkich 

W EGETARIANÓW 
DIETETYKÓW  

i BEZGLUTENOWCÓW
237l'-93

Koleżance

JÓZEFIE BARTNIK

w yrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

M A T K I
sk ładają  w spółpracownicy 

z ZEAS w M ściwojowie

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadom ości, że 15.06.1993 r. o godz. 10 w Jaw orze, ulica 

K lasztorna 5, pok. 4 odbędzie się w tryb ie ustalonym  w art. 867 kpc

I. LICYTACJA RUCHOMOŚCI

należących do Jaw orskiego P rzedsiębiorstw a Budowlanego w Jaw orze 
i sk ładających się z:

nazw a
1. Ż uraw  sam ochodow y LGO 201C
2. Ż uraw  sam ochodowy LGO 225C
3. W yciąg budow lany WBT-600
4. Ż uraw  budow lany ZB 75/100
5. B eton iarka 400 1
6. G iętarko-nożyce ,
7. A utobus LGO 321C
8. M łot MP-28
9. Dalekopis

10. Spycharka S-100
11. Samochód S ta r  LGO 061C
12. M ieszalnik-G ruszka LGO 230C
13. M ieszalnik-G ruszka LGO 229C
14. Przyczepa koleba LGO 207P
15. W yw rotka S tar LGO 225A
16. A gregat tynkarsk i
17. A gregat tynkarsk i
18. ' A gregat ty n k a rsk i .
19. A gregat tyn k arsk i
20. S zlifierko-ostrzałka OND350
21. Samochód S ta r LGO 344A
22. Zbiorniki na cem ent, 20 ton, 6-006, 6-016,

6-017, 6-049, po 4 000 000 zł szt.
23. Ż uraw  ZB 75 (w Bolkowie)
24. Pom pa w irow a
25. Naczepa niskopodwoziowa LGO 336P
26. K oparka S-802
27. Zbiorniki do cem entu, 60 t, po 34 650 000 zł

oraz części do ww. m aszyn i urządzeń, m ateria ły  budow lane, instalacy jno- 
-elektryczne i hydrauliczne wg arkuszy od n r 1-3 i 5-44 sporządzonych ze spisu 
kontrolnego z n a tu ry  w  dniach 27.04—13.05.93 r. Ruchom ości m ożna oglądać u 
likw idatora Jaw orskiego Przedsiębiorstw a Budowlanego w Jaw orze, ul. R eja 5 
p. W ęglewskiego na 7 dni przed w yznaczonym  term inem  licytacji z w y jątk iem  
poz. 23, k tó ra  znajdu je się w  Bolkowie, ul. P iastow ska (plac budow y spółki 
„Bolko” w Jaworze). Cena w ywoławcza na I licy tacji wynosi 3 /4  ceny oszaco
w ania. . 1 ,
Poz. 25 -— przyczepa niskopodwoziowa znajdu je się w użytkow aniu  spółki „Bol
ko” w  Jaw orze, ul. R eja 5. Poz. 26 — koparka S-802 w użytkow aniu  Urzędu 
M iasta Jaw or RZP Jaw or, ul . A rm ii K rajow ej.
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sztuk, n r ew. cena oszacow.
1 7-027k 180 000 000
1 7-041 109 800 000
1 6-003 9 000 000
1 6-014 108 000 000
1 5-049 7 200 000
1 5-084 4 050 000
1 7-056 15 000 000
1 5-095 847 000
1 8-011 2 958 800
1 5-023 5 500 000
1 7-010 6 000 000
1 7-045 15 163 600
1 7-044 26 370 000
1 7-020 1 500 000
1 7-007 1 000 000
1 5-079 18 000 000
1 5-030 2 250 000
1 5-035 3 600 000
1 5-077 17 730 000
1 4-065 1 481 300
1 7-003 6 000 000

5 6-005 20 000 000
1 6-038 405 000 000 J
1 4-070 2 000 000 !
1 7-057 30 000 000 |
1 5-073 135 000 000 i
2 6- 052 i 3 69 300 000
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Jaworscy
biznesmeni
(dokończenie ze str. 1)

Ponieważ firm a działa bardzo prężnie, 
w łaściciele skorzystali z oferty  prasowej 
dotyczącej sprzedaży nieruchom ości po li
kw idow anym  Zakładzie Inw estycji Budow
lanych przy ulicy W rocławskiej 21. Za
m iarem  „L inaru '’ było w ykupienie całej 
nieruchom ości łącznie z g run tam i i urucho
m ienie tam  w 1992 roku drugiego zakładu 
przetw órstw a rolno-spożywczego, za trud 
niającego około 100 osób. Sprowadzono 
już naw et częściowo m aszyny i linie tech
nologiczne..

Mówi p. STANISŁAW  NARKIEW ICZ 
— 15 w rześnia 1991 roku spisaliśm y umo
wę z likw idatorem  ZIB -u na odpłatne 
przekazanie obiektów  po tym  zakładzie. 
W artość nakładów  na w ybudow anie tych 
obiektów  ustalono na kw otę trzech mld 
złotych. Do czerwca 1992 roku w płaciliśm y 
1 mld 800 m in złotych i na tym  tran sak cja  
u tknęła  w  miejscu. Zwróciliśm y się do 
Urzędu M iasta o sprzedaż gruntów , na 
k tó rym  sto ją budynki, lecz z przyczyn od 
nas niezależnych spraw a ta  dotąd' nie zo
sta ła  załatw iona. Zainw estow aliśm y w  ten 
obiekt p raw ie dwa m iliardy złotych, które 
w ypadły  z obrotu i są praktycznie zam ro
żone. W dodatku nie jesteśm y naw et w ła
ścicielam i budynków, a tylko m am y w yku
pione nakłady, gdyż po kom unalizacji bu-- 
dynki i ziemia są w łasnością m iasta. (Pan 
N arkiew icz dodał, że firm a w dalszym 
ciągu jest skłonna w ykupić cały obiekt, 
gdyż chce rozwijać produkcję i tworzyć 
nowe m iejsca pracy. O stateczna decyzja n a
leży jednak  do w ładz m iasta).

Od m om entu włożenia pieniędzy w ZIB. 
firm ie zaczęło się wieść coraz gorzej. W 
związku z ogólnie tru d ą  sy tuacją dostaw 
cy zaczęli żądać natychm iastow ej zapłaty 
za surowiec, spółka „L inar” nie mogła z 
kolei udzielać k redytu  swoim odbiorcom. 
Przedsiębiorstw o w spółpracowało wówczas 
z praw ie 130 hurtow niam i w całej Polsce, 
z których większość odeszła do tych do
staw ców  którzy nadal udzielają kredytu. 
N ajw iększym  wierzycielem  spółki ..L inar” 
jest Brow ar P iastow ski we W rocławiu, 
zaś dłużnikam i szereg firm  z całego k ra 
ju, które również są w kłopotach finanso
wych i nie mogą spłacić długów. Mimo po
siadanych praw om ocnych w yroków  sądo
w ych niew ielkie są szanse, iż „L inar” od
zyska swoje pieniądze...

1992 rok zam knął się -zyskiem w wysoko
ści tylko 60 m in złotych netto, co w łaści
cieli w cale nie cieszy. Z początkiem  tego 
roku trzeba już było wziąć w banku 400 
m in złotych' k redytu . Mimo to, jak tw ie r
dzi p. S tanisław  Narkiewicz, przedsiębior
stw o „L inar” nie chce się poddać. Na dziś 
posiada m ajątek  trw ały  w  postaci maszyn, 
urządzeń i środków transportow ych o w ar
tości początkowej około półtora m iliarda 
złotych. Zam ierza powiększyć środki obro
towe m iędzy innym i poprzez kom orniczą 
egzekucję w łasnych należności i, mimo 
kłopotów, rozwijać produkcję w ina oraz 
przetw órstw o w arzyw . Prezes spółki tw ie r
dzi, iż za to, co włożył w ZIB, m ógłby w 
sezonie uruchom ić produkcję na trzy  zm ia
ny i znacznie zwiększyć zatrudnienie.

Pod koniec 1992 roku firm a zatrudniała  
jeszcze 90 osób, dzisiaj jest tylko 30 p ra 
cowników. Ze względu na n ie jasną przy
szłość przedsiębiorstw a, wszyscy m ają 
umowy na czas określony, przedłużane co 
miesiąc. Średnio zarabia się tu  około 3 min 
złotych brutto . Miesięcznie obroty w  I 
kw arta le  bieżącego roku  wynosiły od 
m iliarda dwieście do m iliarda  trzystu  min 
złotych, w  sezonie letnim  mogą wzrosnąć 
naw et do 8 mld. Szanse na rozwój firm y 
je j szef w idzi przede w szystkim  w  możli
wości nabycia całej nieruchom ości po 
ZIB-ie, rozw inięciu tam  produkcji, a tym  
sam ym  popraw ieniu kondycji finansowej, 
oraz ściągnięciu swoich należno ści i sp ła
ceniu głównego zadłużenia. Zdaje sobie 
spraw ę, że nie wszystkie w arunk i m ają 
szanse być spełnione równocześnie. N ato
m iast główną przyczyną obecnego, k iep
skiego stanu  firm y są, w edług p. N arkie- 
wicza, pieniądze zainw estow ane w  ZIB i 
tam  zamrożone, oraz w ystępujące nagm in
n ie zatory płatnicze.

Mimo w łasnych kłopotów, firm a stara 
się wspom agać różne inw estycje, m.in. 
Dom M ałych Dzieci, w  poprzednich dwóch 
la tach także sportowców, czy świadczyć na 
rzecz ochrony środow iska naturalnego.

Zapewne z powodu przeżyw anych tru d 
ności szef „L inaru” zakończył rozmowę 
dość gorzką refleksją. Powiedział, że 
w praw dzie uw ierzył w „stworzenie możli
wości” i „staw ianie na inw estycję”, lecz 
przekonał się, że w  praktyce nie oznacza to 
wcale łatw ej drogi do sukcesu...

L. KALINOW SKA

OD 13 CZERWCA BR

■ Po uzbieraniu 21 punktów karnych 
powtórny egzamin na prawo jazdy

■  Kierowcy w ewidencji komendanta wojewódzkiego policji
Od 13 czerwca bieżącego roku obowiązy

wać będzie rozporządzenie m in istra  spraw  
w ew nętrznych w spraw ie w nioskow ania o 
spraw dzenie kw alifikacji kierowców, n a ru 
szających przepisy i zasady bezpieczeń
stw a ruchu drogowego.

K ierując pojazdam i, w  przypadku n a 
ruszenia przepisów  określonych w  poniż
szej tabeli, będą podlegać wpisowi do

ew idencji prowadzonej przez właściwego 
ze względu na ich miejsce zam ieszkania 
kom endanta wojewódzkiego policji. Wpisu 
będzie się dokonywać, gdy naruszenia 
przepisów  „zostaną stw ierdzone praw om o
cnym i w yrokam i sądów, postanow ieniam i 
p roku ra to ra  o um orzeniu postępowania, 
orzeczeniami kolegiów do spraw  w ykro
czeń, m andatam i oraz nakazam i k arn y 

Rodzaj czynu
Liczba
punk

tów

N aruszenie przepisów  o szczegółowym znaczeniu dla bezpieczeństwa
w ruchu drogowym
Popełnienie przestępstw a drogowego 10
Spowodowanie kolizji 6
K ierow anie pojazdem  w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu 
alkoholu albo podobnie działającego środka 10
Ucieczka kierującego z m iejsca w ypadku drogowego, gdy są zabici lub 
rann i 8
— w tym : nieudzielenie pomocy ofiarom 10

Niezastosowanie się, w celu uniknęcia kontroli, do sygnału osoby u p raw 
nionej do kontro li ruchu drgowego, nakazującego zatrzym anie pojazdu 7
Niezastosowanie się do: 
— sygnałów  św ietlnych 6
— sygnałów  i poleceń podaw anych przez osoby upraw nione do kierow ania 

ruchem  drogowym 6

• i
N ieprawidłow e zachowanie się kierujących wobec pieszych 
N ieustępow anie p ierw szeństw a pieszemu znajdującem u się na oznakow a
nym  przejściu 8
N iezatrzym anie pojazdu w  razie przechodzenia przez jezdnię osoby 
upośledzonej, używ ającej specjalnego oznaczenia, lub  osoby o widocznej . 
n iespraw ności ruchow ej — w celu um ożliw ienia jej przejścia 8
O m ijanie pojazdu, k tó ry  jechał w  tym  sam ym  kierunku, lecz zatrzym ał 
się w celu ustąpienia pierw szeństw a pieszym 10

N ieprzestrzeganie przepisów  obow iązujących na skrzyżow aniu lub w 
innych m iejscach przecinania się k ierunków  ruchu  pojazdów 
N ieustąpienie p ierw szeństw a pojazdu:
— na skrzyżowaniu w  sy tuacji rów norzędnej 6
— na skrzyżowaniu oznaczonym znakam i regulującym i pierw szeństwo 6
— pojazdom szynowym 6
— w razie przecinania się poza skrzyżowaniem  k ierunków  ruchu 

pojazdów 6
— przez pojazd w łączający się do ruchu 5
— podczas zaw racania 5
U trudnienie pojazdu pojazdowi uprzyw ilejow anem u 4
Niestosowanie się do znaków:
— B-21 zakaz sk rętu  w lewo lub B-22 zakaz sk rę tu  w prawo 3
— C -l do C-12 nakaz jazdy... 3
— B-31 pierw szeństwo dla nadjeżdżających z przeciw ka 1

N ieprzestrzeganie przepisów  dotyczących prędkości 
Przekroczenie prędkości:
na obszarze zabudowanym :
— powyżej 30 k m /h 6
— od 20 k m /h  do 30 k m /h 3
poza obszarem  zabudowanym : 
— powyżej 40 k m /h 6
— od 31 k m /h  do 40 k m /h 4
— od 20 k m /h  do 30 k m /h 2

N aruszenie przepisów  o w yprzedzaniu
N ieprawidłow y sposób w yprzedzania w tym  w yprzedzanie z niewłaściw ej 
strony 5

N aruszenie zakazu w yprzedzania: 
— na skrzyżowaniach 3
— na przejazdach kolejowych i bezpośrednio przed nimi 5
— na przejazdach tram w ajow ych i bezpśrednio  przed nim i 5
— na przejściach dla pieszych i bezpośrednio przed nimi 5
W yprzedzanie na drogach oznaczonych znakam i zakazu w yprzedzania 9
(B-25 lub B-26) 5

Używanie św iateł zew nętrznych
Niestosowanie się podczas jazdy do obowiązku używ ania w ym aganych
przepisam i św iateł:
— od zm roku do św itu 4
— w w arunkach  zm niejszonej przejrzystości pow ietrza 3
— w okresie od 1 listopada do 1 m arca 1

'Pozostaw ienie pojazdu silnikowego lub szynowego bez określonego 
przepisam i ośw ietlenia 3

N aruszenie innych przepisów, k tó re  pow odują zagrożenie bezpieczeństw a 
i porządku w ruchu drogowym
Zajechanie drogi innym  pojazdom w  czasie zm iany k ie runku  jazdy lub 

i zajm owanego pasa ruchu 5
N aruszenie zakazu zaw racania 4
N aruszenie zakazu cofania:

[ — w tunelu , na moście lub w iadukcie 2
! — na drodze ekspresow ej lub autostradzie 2

Nieprzestrzeganie znaków drogowych: 
— B -l zakaz ruchu  w  obu kierunkach 3
— B-2 zakaz w jazdu 3

j — B-3 do B-7 zakaz wjazdu... 2
— B-13 do B-19 zakaz wjazdu...

r .

1

mi". Jeżeli czyn popełniony przez k ie ru ją 
cego narusza dwa lub więcej przepisów i 
zasad bezpieczeństw a ruchu  drogowego, do 
ew idencji zostanie w pisane naruszenie, 
którem u odpowiada najw iększa liczba pun
któw.

Gdy sum a punktów  w ciągu roku, licząc 
od dnia pierwszego naruszenia, wyniesie 
co najm niej 21, kom endant wojewódzki 
policji w ystąpi do k ierow nika urzędu 
rejonowego o spraw dzenie kw alifikacji 
kierującego pojazdem . N atom iast, jeżeli w 
ciągu roku od dnia popełnienia pierwszego 
naruszenia ogólna liczba punktów  nie 
osiągnie 21, a przeciwko k ierującem u nie 
jest prowadzone postępow anie karne lub 
w  spraw ie o naruszenie przepisów  — ko
m endant usuw a w pisy z ew idencji k ie ru 
jącego.

I jeszcze jedno: kierow ca może żądać
„od w łaściwego organu prowadzącego ew i
dencję” inform acji o w pisach dokonanych 
przez siebie naruszeń przepisów  i zasad 
bezpieczeństw a ruchu  drogowego.

OGŁOSZENIA
parafialne

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria parafia lna  przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 19—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę 1 sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10 30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19 00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 1 10 39. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom M odlitwy w Jaw orze, ul. Żerom skie
go 12/2.

Nabożeństwa we w tork i o godz. 17.

»7irp| URODZONE 
MllLUlffMOBZE

— MAGDALENA SIW IEC
ur. 25.04.93, c. P io tra i K rystyny

— MONIKA DARIA MARTYNEK 
ur. 25.04.93, c. Jerzego i Haliny

— KAROLINA JOANNA GARBATY 
ur. 28.04.93, c. D ariusza i Anny

— PAW EŁ TADEUSZ KOŁODZIEJ 
ur. 28.04.93, s. A dam a i W iesławy

— AGATA SANDRA KOWALUK 
ur. 29.04.93, c. K rzysztofa i Beaty

— EW ELINA PATYCKA
ur. 29.04.93. c. Zbigniewa i Haliny

— JU LITA  W IOLETA KUŁAGA
ur. 1.05.93, c. Zbigniewa i W ioletty

— ALEKSANDRA JOLANTA MAŚLANA 
ur. 1.05.93, c. M irosław a i Jo lan tyJS

— PAULINA PLEW A
ur. 2.05.93, c. S tan isław a i Elżbiety

— MALWINA ADRIANNA 
WAWRZYNIAK
ur. 3.05.93, c. Ja rosław a i Ewy

— KAROLINA KOZAK
ur. 3.05.93, c. Rom ana i Lilii

— MONIKA HARASIMOW ICZ 
ur. 10.05.93, c. M arka i Anny8 — Gazeta Jaworska



WIEM CMIMH NIESIE...Z BOLKOWA

W fata lnym  stanie jest przejazd kolejo
w y w  Bolkowie, przy wjeździe z Jaw ora. 
W elkie dziury pow odują, że przejechanie 
„m aluchem ” tego przejazdu spraw ia duże 
kłopoty. O dpowiednie służby pow inny za
jąć sie. tą  spraw ą poważnie.

(k)

Z MĘCINKI

Swego czasu pisaliśm y o złym stanie d ro
gi M ęcinka — P iotrow ice (obok kopalni). 
M ieszkańcy tychże m iejscowości poinfor
mowali nas,, że droga jest już gruntow nie 
odnowiona, ku ich radości. O dnotow ujem y 
ten fak t z przyjem nością.

Zauw ażyliśm y również, że w yrem onto
wano m iędzy innym i naw ierzchnię drogi 
Chełmiec — Pomocne. Z w racam y jednakże 
uw agę w ładzom  gm iny (nie tylko tej), że 
rów nie niebezpieczne, jak dziury w drodze, 
są zarasta jące  pobocza. Proces ten  postępu
je  coraz szybciej, bo w iosna w pełni, a 
przydrożne krzew y ograniczają widoczność 
na zakrętach  praw ie do zera.

N arzekają natom iast na stan  dróg m iesz
kańcy S tanisław ow a i Przybyłowic. N ie
bezpieczny jest rów nież zjazd z M ęcinki 
na trasie  Jaw or — Złotoryja.

*

W OBRONIE GOK-u

— Szanow na redakcjo  „Gazety Jaw o r
sk ie j”. Do napisan ia mego listu  skłoniła 
mnie no ta tka  przeczytana w gazecie na te 
m at reorganizacji-likw idaeji Gminnego 
Ośrodka K u ltu ry  (...) Z tego, co wiem, 
z GOK-u m a powstać p ry w atn a  spółka (...) 
Dotychczas pracow ały tu  zespoły i kółka 
zainteresow ań. Pracę tego ośrodka w idać

było w gm inie i nie tylko. Nie powiem, że 
nasza w ładza nic nie zrobiła — k an a liza
cja, gazyfikacja itp. Lecz na wszystko p ra 
cowało i p racu je  społeczeństwo całej gm i
ny, a pieniądze w ydatkow ane na te  cele 
pochodzą z kieszeni społeczeństwa.

P rzy tak  drastycznych dziurach w bud
żecie k ra ju  i gminy, gdy b rak u je  pieniędzy 
na szkolnictwo, służbę zdrow ia i ku ltu rę , 
nasi „w ładcy” ustalili sobie d iety  zą w szel
kie posiedzenia, narady , kom isje i sesje w 
wysokości 270 tysięcy złotych, a wyżej sto
jący w Radzie — trzy  razy tyle. W szystkie 
te dane uzyskałam  od panów  radnych. Cie
kaw a jestem , co o tym  myśli społeczeń
stwo gminy M ęcinka (...)

Bardzo proszę o w ydrukow anie mego li
stu na łam ach gazety. Moje nazw isko i 
imię zastrzegam  sobie do w iadom ości re 
dakcji.

C.K.

*

— N ajpierw  wyłożono na rem ont GOK-u 
społeczne m iliony, a te raz  oddaje się to w 
ajencję (...) Pozoruje się działania re s tru k 
tu ryzacy jne (...), poświęca w ieloletni doro
bek ludzi pod pozorem reorganizacji GOK-u 
i ZASz.

J.D. (nazwisko do w iad. red.)

V

(...) Z niepokojem  obserw uję, co robi n a 
sza w ładza (...) Po co tym  ludziom  k u ltu ra , 
wiele razy  w idziałam , na co ich stać (...) 
W szyscy oni m yślą, że ludzie są durn i i nie 
widzą, co się w yrabia, ale niech tylko 
spróbują ruszyć ośrodek (ku ltu ry  — przyp. 
red.). Ludzie już nie dadzą się ogłupić i

zm arnotraw ić naszej w spólnej pracy. Na
robim y takiego szum u, że usłyszą nas n a 
w et w W arszawie! Będę bardzo, wdzięczna, 
jeżeli w ydrukujecie ten  list.

A.Z. (nazwisko do wiad. red.)

OD REDAKCJI: Z w yjaśn ień  pana w ój
ta  w ynika, że w ładze gm iny w Męcince nie 
zam ierzały i nie zam ierzają likwidować 
Gm innego O środka K ultury . Zgodnie z de
cyzją Rady G m innej natom iast chcą do
prowadzić do sytuacji, w  k tó re j zreorgani
zowany GOK skupiłby się na działalności, 
do k tó rej został powołany, tj. na działa l
ności k u ltu ra lne j. Tymczasem, zdaniem  p. 
w ójta, wie] s sił i środków  GOK poświęca 
na działalność pozastatutow ą, co musi ulec 
zmianie.

Z PASZOWIC

ZĘBOWICKA MASARNIA

G m ina Paszowice, choć nie należy do 
najw iększych w  naszym  wojew ództw ie, 
posiada zarejestrow ane trzy  p ryw atne za
k łady  w ędlin iarskie. Jednym  z pionierów  
te j gałęzi p rze tw órstw a był n iew ątpliw ie 
p , B ronisław  N iebudek z Zębowic, założy
ciel jednej z pierw szych pryw atnych  m a
sarni. Sw oją działalność rozpoczął w  g ru 
dniu  1983 r„  a w ięc w  okresie ciągłych li
m itów  i przydziałów , w ytw arza jąc  jedy
nie w ędliny podrobowe (tylko> n a  tak ie  
wyroby, posiadał zezwolenie). Później spe
cjalizow ał się w  produkcji (jako jedyny 
na naszym  terenie) kiełbasy  końskiej. N a

leży dodać, że w yroby nigdy nie zalegały 
n a  półkach sklepowych, a to dzięki odpo
w iedniem u przygotow aniu zawodowemu.

P an  B ronisław  N iebudek w  swoim fa 
chu przepracow ał b lisko 45 lat; był k ie
row nikiem  m asarn i GS w  Kłaczynie. W oj
cieszowie, Raciborow icach. Z chw ilą odej
ścia p. B ronisław a (zm arł w  g rudn iu  ub. 
roku) zakład prow adzi p. G enow efa N ie
budek w raz z synem  A ndrzejem , k tóry  
zdobył niezbędne kw alifikacje um ożliw ia
jące rozw inięcie produkcji, a także przy
jęcie uczniów  do nauk i zawodu.

Zębowicka m asarn ia produkuje pełny 
w ybór w ędlin podrobowych, salcesony 
kaszanki. Nie b rak  też am atorów  na droż
sze w yroby, tak ie  jak  kabanosy, kiełbasa 
m yśliw ska, a osta tn io  szynka prasow ana. 
W spółpraca z ro ln ikam i z pobliskich wsi 
uk łada się bardzo dobrze. Umowy na do
staw y żywca realizow ane są term inow o, 
z natychm iastow ą płatnością.

*

O statn io  na teren ie gminy, przy drodze 
do Zębowic i Kłonic, zauw ażyliśm y do
datkow e znaki drogowe inform ujące o n ie
rów nej drodze. Czyżby była to  zapowiedź 
rychłego rem ontu  zdew astow anych n aw ie
rzchni? — zapy tu ją  zm otoryzow ani.

*

Już  od dłuższego czasu stoi pusty  budy 
nek, w łasność GOK-u, położony przy dro
dze głów nej w Paszowicach pod n r  170. 
Na sprzedaż obiektu w ładze gm iny ogło
siły już trzeci p rzetarg . Należy dodać, że 
ozzęść parte row ą budynku  m ożna w yko
rzystać choćby na działalność handlow ą, a 
p ię tro  na lokal m ieszkalny. Działka wokół 
budynku  za ję ta  jest w  części budynkiem  
gospodarczym  oraz u tw ardzonym i placam i 
i przydom ow ym  terenem  rekreacyjnym .

Łączną w artość nieruchom ości ustalono 
na 200 m in złotych.

ZBIGNIEW  KUBICKI

„Ogniwo” lepsze 
od spółki p. Najmana

22 m aja  br. Zakład Rem ontow o-Budow 
lany, P rojektow anie, Budowa i Rem onty 
Baz Paliw ow ych M. N ajm an i Spółka, 
zorganizow ał im prezę sportow o-rekreacyj
ną dla swoich pracowników, k tó rej głów
ną a trak c ją  było strzelanie z broni sporto
wej.

W dw uboju strzeleckim  (karabinek plus 
pistolet) I m iejsce zają ł p. Paw eł Kie- 
w ra uzyskując 120 pkt. na 150 możliwych 
do zdobycia; II m iejsce (97 pkt.) przypadło 
Adamowi Zybale; III m iejsce (93 pkt.) 
M ieczysławowi N ajm anow i. Należy pod
kreślić, że wszyscy pracow nicy są członka
mi Ligi O brony K raju.

O godzinie 14 n a  strzelnicę przybyli p ra
cownicy Spółdzielni ,,Ogniwo” — członko
w ie LOK-u w raz z prezesem  p. S tan is ła
wem  K urkiem . N ajlepszym  strzelcem  w 
Spółdzielni okazał się p. Jan  Lem bas,

uzyskując 121 pkt. D rugie m iejsce zajął 
p. M irosław  M ajew ski, 116 pkt., I II  m ie j
sce Zbigniew Płóciennik, 93 pkt. Na zakoń
czenie zawodów w ystąpiły  w  finale dwie 
drużyny po 4 osoby z ww. zakładów. L ep
szą okazała się drużyna Spółdzielni „Ogni
wo” w składzie: Ja n  Lem bas, H enryk  Ł u
kasik, M irosław  M ajewski, Zbigniew  P łó
ciennik (uzyskali 328 pkt). Spółkę p. Mie
czysława N ajm ana reprezentow ali panowie: 
Zbigniew Patynek, Adam  Zybała, Paw eł 
K iew ra, M ieczysław N ajm an (drużyna 
uzyskała 251 pkt.).

Zawody, k tóre przeprow adzili członko
wie Zarządu M iejskiego LOK, zakończyły 
się przy ognisku w spólnym  posiłkiem  — 
grochówką. Z apraszam y zakłady pracy i 
insty tucje do organizow ania podobnych 
imprez.

T. CABAN

redagu je BOGUMIŁ WASIAK

ZW ALCZANIE
CHORÓB GRZYBOWYCH W ZBOŻACH

Ciepła i w ilgotna pogoda, czyli tem pe
ra tu ra  pow ietrza pow. 15°C i częste opa
dy deszczu, sprzyja rozwojowi grzybów. 
Ze w zględu na sy tuację finansow ą ro ln i
c tw a n iew ielu  rolników  decyduje się na 
stosowanie p repara tów  grzybobójczych.

Tym, k tórzy zdecydują się to  zrobić, 
p rzedstaw iam y k ilka p repara tów  przezna
czonych do tego celu.

N ajbardziej znanym  i jednocześnie n a j
tańszym  jest p rep a ra t SIARKOL K, p ro 
dukow any przez Zakłady Chemiczne „Or- 
gan ika-S arzyna”. Je s t to p rep a ra t grzy
bobójczy o działaniu kontaktow ym  i uk ła
dowym, w  form ie proszku do. sporządza
nia zaw iesiny wodnej. Siarko! K  jest p rze
znaczony do zw alczania tak ich  chorób, jak  
łamliwość podstaw y źdźbła o raz m ączniak 
praw dziw y zbóż w  pszenicy i jęczm ieniu. 
Silne porażenie pszenicy ozim ej łam liw o
ścią źdźbła może spowodować spadek plo
nu ziarna n aw et o 30%> i p lonu słomy o 
10®/#'. Z alecana daw ka p rep a ra tu  wynosi 
2,5—3 kg n a  ha w  200-300 1 wody. Zale
cane jest dodanie środka powierzchniowo 
czynnego np. C ottovet lub  Agrosil.

Siarkolem  K zabiegi należy w ykonyw ać 
w  term inach:

—jęczm ień ja ry  — koniec krzew ienia, 
początek strzelan ia w  źdźbło;

— jęczm ień ozimy — w  fazie strzelan ia 
w źdźbło,

— pszenica ja ra  i ozima — tylko w  
końcu fazy krzew ienia.

Koszt zakupu 3 kg S iarkolu  K wynosi 
ok. 75 tys. złotych.

TILT 250 EC, to p rep a ra t produkcji 
CIBA-GEYGY. Swym  działaniem  obejm u
je zw alczanie w szystkich w ażniejszych 
chorób grzybow ych w zbożach. T ilt chroni

zboże przez okres 4—5 tygodni. D aw ka na 
1 ha w ynosi zaledw ie 0,5 1. P re p a ra t po
siada p łynną form ę użytkow ą, stąd  ła t
wość stosowania. Zabieg w ykonuje się w 
m om encie pierw szych objaw ów  choroby:

— pszenica, żyto — zabieg w ykonuje się 
n a  tzw. liść flagow y i kłos, w  fazie 1—2 
kolanek do zw alczania łam liw ości podsta
w y źdźbła oraz w  fazie od początku do 
końca kłoszenia; do zw alczania m ącznia- 
ka, rdzy, septoriozy liści i plew;

— jęczmień, owies — zabieg p rzepro
w adza się jednokro tn ie w  stad ium  od koń
ca krzew ienia do początku kłoszenia.

Cena 1 1 p rep a ra tu  wynosi ok. 750 tys. 
złotych.

Nowym  prepara tem  produkow anym  przez 
firm ę D upont jest ALERT 375 SC. Jest 
to p rep a ra t grzybobójczy o działaniu  u- 
kładowym . A lert jest szybko pobierany 
przez liście i rów nom iernie rozprow adza
ny  we w szystkich częściach zielonych ro 
śliny. Dzięki tem u chroni rośliny  również 
od w ew nątrz i już po upływ ie 1 godziny 
od zabiegu jest tru d n o  zm ywalny przez 
deszcze; w ykazu jąc częściowe działanie 
gazowe, zapew nia rów nom ierne rozm iesz
czenie p rep a ra tu  w  lanie zbóż. A lert 375 
SC stosuje się we w szystkich zabiegach w 
dawce 1 1 p rep a ra tu  na ha:

— zboże ozime w zależności od rodzaju  
zw alczanych chorób A lert stosuje się od 
początku strzelania w  źdźbło poprzez okres 
kłoszenia do końca kłoszenia,

— zboża jare — w fazie pełni strzelania 
w źdźbło, do końca kłoszenia. Najlepsze 
efekty  osiąga się w ykonując zabieg bezpo
średnio po zaobserw ow aniu pierw szych 
objawów  porażenia chorobą.

W rejonach, gdzie nie w ystępuje łam li
wość źdźbła lub  stw ierdza się przy pom o
cy testu  diagnostycznego b rak  zagrożenia 
chorobą, celowe jest opryskiw anie pszenicy 
p repara tem  A lert w  fazie ukazan ia się li
ścia flagowego.

P laców ki handlow e m ają  zgodnie z po
leceniem  firm y  D upont przekazać nieod
p łatn ie test, określający poziom zagrożenia 
chorobą grzybową każdem u rolnikow i, k tó 
ry  kup i min. 10 1 A lertu  (cena 1 1 wynosi 
około 550 tysięcy złotych).

W ym ienię rów nież inne stosowane w 
upraw ach  zbożowych p repara ty : Bayleton 
25 WP —  0,5 kg na ha; B enlate 50 W P — 
0,4 kg na ha; Punch 400 EC — 0,3—0.4 
1 1 n a  ha; Im pact 125 SC — 1 1 na ha; 
Bravo 500 SC — 2 1 na ha.
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P O L E C A :

KLUB PIWNICA

TIATUSZOU/A
RYNEK 2, tel. 21-31

•Sit SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziem niakam i 
i czerwoną kapustą

Sit znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tury

Sit PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI

Sit PIEROGI RUSKIE domowej roboty

Sit specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

Zamówienia również telefonicznie!

O ferujem y również 
szeroki asortym ent 

LODÓW i DRINKÓW

W polu

i w ogrodzie



Po raz kolejny piłkarze trzecioligowej 
K uźni zawiedli swoich w iernych kibiców. 
W rozegranym  aw ansem  26 m aja  br. m e
czu przegrali w  Chocianowie z praktycznie 
zdegradow aną do klasy m iędzyokręgowej 
tam tejszą S talą. M ający jeszcze iskierkę 
nadziei na przedłużenie gry w III  lidze 
Stalow cy w ygrali 2:1.

Dodać należy iż w szystkie b ram ki zdo
byli Stalowcy, bowiem  jedną z nich strze
lili pechowo do w łasnej bram ki. .

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
w  najbliższą niedzielę 6 czerwca o godz. 
11 na w łasnym  stadionie z K ryształem  
S tronie Śląskie.

*
P rzy jem ną niespodziankę zgotowali 

swoim  kibicom  piłkarze Zjednoczonych 
Bolków — W ierzchosławice, 23 m aja br. 
pokonując kandydata do III ligi Z jedno
czonych Żarów  1:0, w Żarowie. Tym  zwy
cięstwem  piłkarze Zjednoczonych udowod
nili, że po trafią pokonać naw et na jlep 
szych.

W tabeli te j grupy prowadzi Polonia

W rocław  przed Zjednoczonym i Żarów. 
A m bitni piłkarze z Bolkowa znajdu ją  się 
w  środku tabeli i m ają zagw arantow any 
byt w klasie okręgowej. W klasach okrę
gowych dzień 23 m aja  br. był również 
szczęśliwy, bowiem  nasze drużyny odnio
sły sam e zwycięstwa. I tak, w  grupie w ał
brzyskiej G ran it Borów wysoko 3:0 poko
nał na wyjeździe W łókniarza K udow a i 
aw ansow ał na drugie miejsce w tabeli z do
robkiem  29 pkt. W grupie legnickiej zespół 
Rodła G ranow ice pokonał w dobrym  stylu 
Konfeks — Rosochatę 3:1. a P ark  Targo- 
szyn zwyciężył 2:1 w Tyńcu Legnickim  
ta n ta jszą  Cichą Wodę, oddalając tym  sa
mym od siebie widmo spadku  do klasy 
„A”. W tabeli tej grupy prow adzi O dra 
Ścinawa, 35 pkt., przed Mieszkiem Ruszo-

wice 31 pkt. Rodło G ranow ice do tej pory 
zgrom adziło 25 pkt, a P ark  Targoszyn z 
19 pkt. zajm uje dziesiątą pozycję.

*
Do zakończenia sezonu piłkarskiego tj. 

do 13 czerwca br. pozostało niespełna dwa 
tygodnie. W tym  dniu zespół naszych trze- 
cioligowców meczem z B ielaw ianką zakoń
czy przed w łasną publicznością rozgrywki 
piłkarskie.

O statecznie mecze o m istrzostw o III ligi 
zakończą się 20 czerwca (Kuźnia grać 
będzie w  Oleśnicy z Pogonią), ale sym pa
tyków  piłki nożnej sezon przedłuży się o 
tydz:eń. Otóż, organizatorzy klubow i zapo
w iadają na 25—27 czerwac br. w ielką galę 
piłkarską. W łaśnie w tych lin iach  odbędzie 
się m iędzynarodow y tu rn ie j z udziałem

zespołów do la t 20 z F rancji i Niemiec.
O rganizatorzy proszą jaw orskie firm y o 

ufundow anie nagród rzeczowych dla za
wodników. V/ zam ian trenerzy  klubow i i 
zawodnicy postara ją  się fundatorom  i 
sponsorom wykonać niezbędne prace, zgo
dnie z życzeniem.

*
W p iłkarsk iej k lasie „A" 23 m aja  br. 

Victoria Rzeszotary zrem isow ała ze Z je
dnoczonymi Snowidza 2:2. Bram ki dla 
Zjednoczonych zdobyli: P io tr Z ysnarski i 
K rzysztof Janisiów . N atom iast juniorzy ze 
Snowidzy rozgrom ili gospodarzy 6:0! 
Bram ki zdobyli: Dam ian Koch i M aciek 
Holak po 2, oraz Dominik Cisowski i Syl- 
wek Bandrow ski po 1.

W meczu G órnik (GKS) Myślinów — 
LZS Li piny padł r c .n s  2.2. B ram ki dla 
G KS-u zdobył Zbigniew Susk ', a dla go
ści D ariusz Różycki i Jacek  Lipiec. W 
meczu juniorów  miody zespól GK S-u roz
gromi! ryw ala  7:2; b ram ki dla zwycięzców 
zdobyli: Rzepka 3, Ościak 2 oraz Dobryd- 
nio i K rasoń po 1, dla pokonanych Przed- 
w ojski i Trybulski.

Listy, sygnały, 
opinie...

W ODPOWIEDZI NA KRYTYKĘ
D yrekcja Zespołu Opieki Zdrow otnej w 

Jaw orze uprzejm ie dziękuje za zasygnali
zowanie w  rub ryce  „Plotki, ploteczki” te 
m atu  drzew ka sam osiejki, usytuowanego 
w  rynnie nad budynkiem  sta re j części 
szpitala.

Drzewko zostało usunięte i obyło się be? 
zgody W ojewódzkiego K onserw atora P rzy
rody.

Z pow ażaniem
m gr MAREK TOMASZEWSKI 

*
W opłakanym  stan ie  zna jdu ją  się u rzą

dzenia n a  p lacu zabaw dla dzieci przy  ul. 
K opernika, róg Piastow skiej.

H uśtaw ki i karuzele są tak  zdew asto
w ane, że nie n ad a ją  się do użytku, a s te r
czące z nich połam ane, m etalow e pręty  
zagrażają bezpieczeństw u i zdrow iu b a
w iących się tam  dzieci.

elka

N abyw cę obrazu olejnego „R atusz”, m aj 
93 r. (sprzedanego jako 25. obraz w  br.) 
proszę o kontakt. Czeka m alarska niespo
dzianka — obraz gratis!

STANISŁAW  BURACZEW SKI 
*

SYGNAŁY TELEFONICZNE
Co? Gdzie? Kiedy? — tak  zatytułow ano 

tablicę ogłoszeń przed Ratuszem . Tym cza
sem  w isi tu  k ilka zaw iadom ień o sesjach 
R ady sprzed dwóch miesięcy i uchw ały 
sam orządu z lutego br. W arto zaktualizo
w ać tablicę i wywieszać tam  bieżące, w a 
żne dla mieszkańców inform acje.

*
Co bardziej zorientow ani sk racają  sobie 

drogę ze śródmieścia, przechodząc z placu 
Seniora na ul. Piłsudskiego przez pom ie
szczenia Sanepidu. P rzed la ty  tak im  po
łączeniem  była ul. P iw na, k tó rą  przegro
dzono m urem . Może za zgodą Domu R en
cistów  przyw rócić stan  pierw otny?

*
T eren przed w ejściem  do m uzeum  (d. 

kościół) upodobali sobie niektórzy kierow 
cy, parku jący  tu ta j auta, choć park ing  jest 
p a rę  m etrów  dalej. Może z tych powodów 
tru d n o  tu  utrzym ać czystość i porządek?

P roponuję więc ustaw ić tu  betonowe 
kw iatony. Upiększy to w ejście i uniem oż
liwi „dzikie” parkow anie.

*
U lubioną „zabaw ą” dzieciarni, w raca ją

cej po lekcjach do domu na os. Metalowców 
jest rysow anie stojących na poboczu ulicy 
P iastow skiej i na parkingu przy „Inprodu- 
sie” samochodowych karoserii i w yłam y
w anie an ten  oraz odryw anie znaczków f ir 
mowych. Ciekawe, czy rodzice m łodocia
nych chuliganów  wiedzą, że odpow iadają 
m ateria ln ie  za spowodowane, w ielom ilio
nowe straty . Chyba nie, bo inaczej zain te
resow aliby się bardziej np. kolekcją „zdo
byczy” swoich pociech.
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Plotki, ploteczki...

W związku z decyzją p. P rezydenta o roz
w iązaniu  naszego parlam en tu , pow raca po
m y sł w ybran ia  w  następnych w yborach 
naszego własnego posła, posła Ziemi Bol- 
kow sko-Jaw orskiej.

D otarła do nas dodatkowo .informacja, 
że pow stają  już/ sam orzutnie sztaby w y
borcze, m yślące o tym  samym. O statnio 
np. ta k i sztab zaw iązał się na jednej z 
działek w  kolonii „Pszczółka M aja”. Ten 
sztab naw iązał z nam i kon tak t i poprosił 
o współpracę. W ram ach  te j w spółpracy 
prosim y Czytelników o przedstaw ianie 
kandydatów  na posła.

*
M ieszkańcy osiedla P iastowskiego są 

n a  bieżąco pow iadam iani o im prezach or
ganizow anych np. przez M uzeum Regio
nalne. Szkoda tylko, że odbyw a się to po
przez p lakaty , przyklejane bezpośrednio 
n a  budynku paw ilonu handl. „S krzat”. 
Czyżby brakow ało  tam  miejsc do tego 
przewidzianych?

*
Coraz częściej przeróżni notable powo

łu ją  w  sporach jako  argum en t przem a
w iający za ich rac jam i — opinie, w yraża
ne na łam ach „Gazety Jaw orsk ie j”.

Nie bardzo nam  odpowiada ro la  a rb itra  
w sporach, np. o stołki, ale skoro już tak  
jest, to  prosim y przynajm niej o dokładne 
cytowanie tego, co napisaliśm y — my, lub 
nasi Czytelnicy.

*
W róble lubińskie doniosły nam , że szefa 

sponsorów konkursu  Miss Jaw ora  ’93 w i
dziano na tam tejszej giełdzie sam ochodo
wej. N iestety, nie udało nam  się ustalić 
celu wizyty.

*
Z pew ną nieśm iałością zw racam y uw a

gę, p. głównej księgowej jaworskiego ZOZ, 
że najw yższy już czas na w ysupłanie z 
kasy pew nej kw oty n a  pom alow anie P rzy
chodni Rejonowej i, ew entualnie, na w y
m ianę zniszczonych w ykładzin  podłogo
wych. P rzy m obilizacji sił i środków  da 
się to  zrobić bez p rzeryw ania pracy przy
chodni. P rzy okazji w arto  też uporządko
w ać szyldy i tablice inform acyjne, n ie 
które mocno zdezaktualizowane.

Podpow iadam y również, że firm a „Ex- 
tra -P e x ” sprzedaje funkcjonalne i trw ałe  
opakow ania na dokum enty, w prost ideal
ne na dokum entację , lekarską pacjentów . 
To, w  czym się tę dokum entację trzym a 
obecnie, trudno  nazw ać kopertam i. Obie
cujem y swoje poparcie przy sta ran iu  się 
o rabat.

KRONIKA <H> <H>
POLICYJNO SADOWA
Kolegium  ds. W ykroczeń przy Sądzie 

Rejonowym  w Jaw orze zarządziło podanie 
do publicznej wiadom ości, że Zygm unt 
Jaroszz, s. S tanisław a, zam. w  Jaworze, 
ul. Chrobrego 13/1 orzeczeniem z 9.04.93 r. 
ukarany  został grzyw ną w  kwocie 4 000 000 
zł za to, że jako w łaściciel zak ładu  g ar
m ażeryjnego, odpowiedzialny z a ' w łaściw e 
przestrzeganie w arunków  san itarnych  w 
procesie produkcji, poprzez b rak  należy
tego nadzoru  nad podległym i p racow nika
mi, nie dopełnił tego obow iązku przez co 
dopuścił do zanieczyszczenia flaków  w o
łowych bakteriam i z grupy coli, gronkow - 
cami chorobotwórczym i i innymi. Rów
nież w  październiku 1992 r. i w  m arcu  br. 
w  Jaw orze oraz we W rocławiu, narusza
jąc obowiązek oznaczenia p roduk tu  te rm i
nem  przydatności do spożycia, w prow adził 
do obrotu flaki wołowe.

UWAGA OKAZJA — CUKROWNIA „JAWOR” 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY:

1. Węgiel „orzech” o bardzo wysokich param etrach  jakościowych w cenie 
od 750 000 do 850 000 zł za 1 tonę,

2. Koks „orzech I”, w ym iar ziarna 40—60 mm, w cenie 1 500 000 zł za 1 tonę,

3. Koks „orzech I I”, w ym iar ziarna 20—40 mm, w cenie 1 400 000 zł za 1 tonę,

4. Cem ent po rtlan t 35 w cenie 650 000 zł za 1 tonę.

P rzy zakupie cem entu powyżej 10 ton udzielam y raba tu  do 8%.
Istn ieje możliwość dostaw y opału transpo rtem  cukrow ni.

W szelkich inform acji udziela dział zaopatrzenia, tel. 70-20-64 w. 229 i 222

2441--D3

OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e, 2-
- pokojowe, z wygodam i (c.o.) na większe. 
Tel, 70-47-61.

Sprzedam  sklep, 30 m 2, nadający  się na 
każdą działalność np. odzież, gastronom ia, 
biuro firm y  ubezpieczeniowej, m otoryza
cyjny. Adres: Jaw or. ul. Kolejowa 12 (sklep
— pawilon przy PZU), tel. 70-25-54.

486d-93
Sprzedam  dom jednorodzinny. Telefon 

70-25-54. 487d-93

—  p a w ilo n , ul. Kolejowa 12 (p r z y  PZU), 
te l. 70-25-54. 485d-Ó3

Sprzedam  kom puter Commodore C-64 
z całym wyposażeniem, stację dysków i 
m onitor czarno-biały. Ul. W itosa 2c/6 lub 
tel. 70-47-61.

Sprzedam  dojną krowę. P iotrowice 29.
484d-93

ZGUBY

ROŻNE

Plik dokum entów  na nazw isko D anuta 
K ubik, zam. w  Jastrow cu, są do odebra
nia w  redakcji.

Zgubiono bilety  OSiR na nazw isko A n
drzej M atusiak. Uczciwego znalazcę .■ prosi 
się o zw rot do redakcji ,,GJ” lub na „ Ja 
w orn ik”.W yprzedaż odzieży, obniżka 50%. Sklep

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA 
„E X T R A - P E X”

KUPON PREMIOWY
Niniejszy kupon upoważnia do zakupów  tow arów  z 10% upustem  

w sklepie firm ow ym  „E x tra -P ex ” przez cały czerwiec 1993 r. 
oraz do W ZIĘCIA UDZIAŁU W LOSOWANIU 20 NAGRÓD RZECZOWYCH

w lipcu br.

Prosimy odpowiedzieć na następujące pytania:
1. D ata pow stania firm y  ,.E xtra-Pex" ..............................................................................

(wystarczy podać miesiąc i rok)

2. Nazwa głównego producenta, którego w yroby sprzedaje firm a „E x tra -P ex”

jako bezpośredni im porter: ................... ,.............................. ............................

3. F irm a sprow adza tow ary m.in. z: ....................................................................................

..................................................................  (prosimy podać co najm niej dwa kraje)

IM IĘ i NAZW ISKO .............................................................................................................

ADRES ZAMIESZKANIA

Uwaga! W ażny jest tylko kupon oryginalny, bez skreśleń  i popraw ek, 
w ypełniony czytelnie!


